REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SPLIT

Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje i zastitu okolisa
Odsjek za prostorno planiranje i zastitu okoli$a

KLASA: 350-02/20-04/1
URBROJ: 2181/01-03-01/11-21-53
Split, 12. travnja 2021. godine

1ZVJESCE
O JAVNOJ RASPRAVI O PRIJEDLOGU IZMJENA | DOPUNA DETALJNOG PLANA
UREDENJA TRGA HRVATSKE BRATSKE ZAJEDNICE U SPLITU

Temeljem Clanka 95. stavka 2., ¢lanka 113. stavka 1., ¢lanka 198.stavaka 1,3 i 4 Zakona o
prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i ¢lanka
52. Statuta Grada Splita (,Sluzbeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13,
46/13 — proci§ceni tekst, 11/18 i 6/20) Gradonagelnik Grada Splita je Zakljutkom KLASA:
350-02/20-04/1 URBROJ: 2181/01-09-02/3-21-3 od 8. veljae 2021. godine utvrdio Prijedlog
Izmjena i dopuna Detaljinog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu (u
nastavku teksta: Prijedlog Izmjena i dopuna Plana), za javnu raspravu (Prilog 1)

1.Podaci iz objave javne rasprave

Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje i zastitu okoliga, Odsjek za prostorno
planiranje i zastitu okoli$a, pripremio je obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i
dopuna Plana (Prilog 2).

Sukladno €Elanku 19. Uredbe o informacijskom sustavu prostornog uredenja (N.N.115/15)
obavijest o javnoj raspravi dostaviiena je JU Zavodu za prostorno uredenje Splitsko-
dalmatinske Zupanije (Prilog 2.1)

Sukladno &lanku 96. stavku 3 Zakona, obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i
dopuna Plana objavljena je dana 10. veljate 2021. godine na mreznoj stranici Ministarstva
prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine (Prilog 2.2) i na mreznoj stranici Grada
Splita (Prilog 2.3), te 12. veljae 2021. godine u dnevnom listu ,Slobodna Dalmacija“ (Prilog
2.4).

2.Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani s posebnom obavijesti o javnoj
raspravi

Sukladno ¢lanku 97. Zakona, upucena je posebna pisana obavijest o javnoj raspravi
javnopravnim tijelima odredenim posebnim propisima (Prilog 3.1), te Gradskom kotaru
Lovret (Prilog 3.2).



Takoder je obavijest o javnoj raspravi upucena Komisiji za urbanizam gradskog vije¢a Grada
Splita (Prilog 4.1) i Drustvu arhitekata Splita (Prilog 4.2).

3. Podaci o javhom uvidu i javhom izlaganju

Javni uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna Plana je sukladno &lanku 98, stavku 3. Zakona, te
¢lanku 11. Odluke o izradi Izmjena i dopuna Plana (,Sluzbeni glasnik Grada Splita, broj
68/19), trajao 8 dana i to od 26. veljage do 5. ozujka 2021. godine.

Javno izlaganje provedeno je sukladno &lanku 99. Zakona, 3. ozujka 2021. godine u
prostorijama gradske uprave, Obala kneza Branimira 17, uz primjenu protuepidemijskih
mjera propisanih odlukama, preporukama i nalozima nadleznih tijela. O javnom izlaganju
sastavijen Zapisnik (Prilog 5). Sastavni dio zapisnika o javnom izlaganju su i evidencije
prisutnih na javnom izlaganju (Prilog 5.1 i 5.2)

4.Misljenja, prijedlozi, primjedbe na Prijedlog Izmjena i dopuna DPU-a

U roku oznaéenom u objavi javne rasprave na Prijedlog Izmjena i dopuna Plana,
zaprimljeno je devet o€itovanja, prijedloga i primjedbi.

U roku oznaenom u objavi javne rasprave zaprimliena su slijedec¢a ogitovanja, misljenja
odnosno primjedbe javno pravnih tijela:

-primjedba HZ INFRASTRUKTURA d.0.0.

-oCitovanje i primjedba Vodovoda i kanalizacije d.o.o.

-ocitovanje MUP-a, SluZbe inspekcijskih poslova

-oCitovanje HEP ODS-a d.o.o.

-suglasnost MUP-a, Podru&nog ureda civilne zastite Split

-primjedba HOPS-a

-oCitovanje Hrvatskih voda

U roku oznagenom u objavi javne rasprave zaprimljena je jedna primjedba pravne osobe.

Izvan roka oznaéenog u objavi javne rasprave na Prijedlog izmjena i dopuna Plana
zaprimljeno je ocitovanje HAKOMA da nema primjedbi na Prijedlog Izmjena i dopuna Plana.

O Prijedlogu Izmjena i dopuna Plana do 5. ozujka 2021. godine tj. do roka naznacenog u
objavi javne rasprave i u posebnoj pisanoj obavijesti o javnoj raspravi, nisu se o&itovali:

-Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Splitu,

-Ministarstvo prostornog uredenja i drzavne imovine, Drzavna imovina,

-EVN Croatia plin d.o.o.,

-Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za zastitu okoli$a, komunalne poslove,
infrastrukturu i investicije,

pa se u skladu s €lankom 101. Zakona smatra da je mislienje dano i da je Prijedlog Izmjena i
dopuna Plana izraden u skladu s danim zahtjevima odnosno s posebnim propisom i/ili
dokumentom koji je od utjecaja na plan.

Sazeci zaprimljenih o&itovanja, misljenja, prijedloga i primjedbi s obrazlozenjima o razlozima
njihova neprihvacanja, odnosno djelomi¢nog prihvacanja daju se u Prilogu 6. U Prilogu 7
daju se preslici primjedbi, misljenja, prijedloga i ocitovanja, a izvornici istih ¢uvaju se u arhivi
nositelja izrade.



Sukladno €lanku 102. Zakona, sva ocitovanja, misljenja, prijedlozi i primjedbe obradeni su od
strane odgovorne voditeljice u suradnji s nositeliem izrade Izmjena i dopuna Plana, te je
pripremljeno Izvjesce o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna Plana.

Odgovorna voditeljica plana
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSK A ZUPANIJA
GRAD SPLIT

tl

GRADONACELNIK

KLASA: 350-02/20-04/1
URBROJ: 2181/01-09-02/3-21-31
Spiit, 08. veljade 2021. godine

Na temelju &lanka 95. stavka 2, ¢lanka 113. stavka 1, €lanka 198. stavaka 1. 3i4
Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114118, 39/19 i 98/1 9),
i Elanka 52, Statuta Grada Splita (.SluZbeni glasnik Grada Splita“ broj 17/08, 11/10, 18/13,
39/13, 46/13 - protiséeni tekst, 11/18 i 6/20), Gradonacelnik Grada Splita dana 8. veljace
2021. godine, donosi

ZAKLJUCAK
© utvrdivanju Prijedloga lzmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja
Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu

1. Na temelju Nacrta prijedloga lzmjena i dopuna Detalinog plana uredenja Trga
Hrvatske bratske zajednice u Splitu, utvrduje se Prijedlog fzmjena i dopuna Detaljnog
plana uredenja Trga Hrvaiske bratske zajednice u Splitu i proslieduje na javnu
raspravu,

2. ZaduZuje se Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje i zastitu okoli$a, Odsjek
Za prostorno planiranje i zastitu okoli%a da objavi i provede postupak javne rasprave o
Prijedlogu iz to&ke 1. ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljugak objavit ée se u «SluZbeni glasnik Grada Splita*

o

DOSTAVITI: TEET

1. Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje i zastitu okoli$a, pro&elniku po
oviastenju Borisu Marelji, ovdje

2. Upravni odje! za prostomo planiranje uredenje i zastity okolisa, voditeljici Odsjeka za
prostorno planiranje i zagtitu okoli$a, Ruzici Batini¢ Santro, ovdje

@ Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje i zastitu okoli$a, Odsjek za prostorno

planiranje i zastitu okoliga, visoj savjetnici Ines Paveli¢ Radman, ovdje

4. Urednistvu »SluZbenog glasnika Grada Splita”, ovdje

5. Pismohrani, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SPLIT

Upravni odje! za prostorno Planiranje, uredenje i zastitu okolisa
Odsjek za prostorno planiranje i zastitu okolisa

KLASA: 350-02/20-04/1
URBROJ: 2181/01-03-01/11-21-32
Split, 08. veljate 2021. godine

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske Zajednice u
Splitu
1. Za vrijeme trajanja javne rasprave, na javni uvid ée se izlo#iti Prijedlog Izmjena i dopuna
Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Spiitu, u prostorijama

2. Javni uvid trajat ée od 26. veljage do 5. oujka 2021. godine. Prijedlog izmjena i dopuna
Plana moZe se pogiedati svakog dana od 8% do 16% sati.

3. Prijedlog izmjena i dopuna Plana bit ¢e objavijen i na mreznoj stranici Grada Splita:
www.split.hr

4. Javno izlaganje odrzat ée se 3. oiujka 2021. godine (srijeda) s pocetkom u 10% sati, u
zgradi gradske uprave, uz primjenu protuepidemijskih mjera propisanih odlukama,
preporukama i nalozima nadleznih tilela. Ukoliko zbog pandemije uzrokovane virusom COVID
-19 dode do promjene mjesta i nadina odrZavanja javnog izlaganja javnost ¢e biti
pravovremeno obavijestena na mreZnoj stranici Grada Splita.

5. Pozivaju se svi zainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi tako da daju svoja mifjenja,
prijedioge i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna plana. Isti se mogu dati u zapisnik za
vrijeme javnog izaganja iii se, do dana isteka javnog uvida (do 5. oZujka 2021. godine),
mogu dostaviti u pisanom obliku na adresu: Grad Spht, Upravni odje! za prostorno
planiranje, uredenje i zastity okoli$a, Odsjek za prostorno planiranje i zaititu okoli&a,
Obala kneza Branimira 17, 21000 Split ili putem elekironske podte na adresu:

odiel.urbgizam@gpllt.hr

Napomena: Grad Spiit, kao voditelj zbirke osobnih podataka, sukladno &ancima 102. i 103. Zakona o
prostornom uredenju duzan je objaviti popis sudionika u javnoj raspravi u izvjeséu 0 javnoj raspravi,
Osobni podaci prikupljeni u ovom postupku de se, sukladno &anku 6. Uredbe (EU) 2016/679
Europskog parlamenta i Vije€a od 27. travnja 2016. o zastiti pojedinaca u vezi s obradom
osobnih podataka i o siobodnom kretanju takvih podataka te o stavianju izvan snage Direktive
95/46/EZ (Opta uredba o zastit podataka), obradivati sa svrhom utvrdenom Zakonom.
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REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SPLIT

Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje i zastitu okolia
Odsjek za prostorno planiranje i zastitu okolisa

KLASA: 350-02/20-04/1
URBROJ: 2181/01-03-01/11-21-33
Split, 08. veljade 2021. godine

JU ZAVOD ZA PROSTORNQ UREDENJE
SPLITSKO-DALMATINSKE ZUPANIJE
Domovinskog rata 2

21000 Split

PREDMET: Izmjene i dopune Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske
Zajednice u Splitu
— obavijest o javnoj raspravi, dostavlja se

Sukladno €lanku 19. stavku 2. Uredbe o informacijskom sustavuy prostornog uredenja
(,Narodne novine®*, broj 115/15) u prilogu Vam dostavljamo Obavijest o javnoj raspravi o
Prijediogu Izmjena i dopuna Detalinog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u
Splitu.

S postovanjem,

PROCELNIE /1 OVLASTENJU
4

Prilog:
1.0Obavijest o javnoj raspravi

Dostaviti:
1.Arhiv - ovdje
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Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenja - Informacije o javnim raspravama Page 1 of 51

Prwog 2.2,

% REPUBLIKA HRVATSKA

ﬁ Ministarstvo prostornoga uredenja,
graditeljstva i drZzavne imovine

Naslovnica > O Ministarstvu > Djelokrug > Prostorno uredenje > Prostorni
planovi > Informacije o planovima u izradi > Informacije o javnim raspravama >

Informacije o javnim raspravama

10.02.2021. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna

Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu
(/UserDocsimages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//10.2.2021 Split.pdf)
10.02.2021. | pdf (538kb)

09.02.2021. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu VIII. Izmjenama i

dopunama Prostornog plana Opéine Kriz
(/UserDocsimages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//9.2.2021 Kriz.pdf)
09.02.2021. | pdf (48kb)

09.02.2021. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjena i

dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Gola
(/UserDocsimages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//9.2.2021 .Gola.pdf)
09.02.2021. | pdf (288kb)

09.02.2021. - Informacija o izmjeni termina odrZavanja Javne rasprave o
prijedlogu IIL Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine

Breznicki Hum
(/UserDocsimages/ /dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//9.2.2021.BreznickiH um.pdf)
09.02.2021. | pdf (844kb)

09.02.2021. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu 3. Izmjena

1 dopuna Prostornog plana uredenja opéine Donji Andrijevci
(/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//9.2.2021 .Donji.Andrijevci.pdf)
09.02.2021. | pdf (1541kb)

09.02.2021. - Informacija o ponovnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjena i

dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Orle
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//9.2.2021 .Orle.pdf)
09.02.2021. | pdf (320kb)

https://mgipu.gov.hr/print.aspx?id=3865&url=print&page=1 ’ 10.2.2021.




Detalj oglasa | Natje¢aji i oglasi | Brzi linkovi | Grad Split Page 1 of 1

?Mux; 2.3.

Oglasi

tiedaii N OGLASI 10.2.2021.

outasi . 0bav1]e§t 0 javnoj
raspravi o Prijedlogu

Jamansbeva > Izmjena i dopuna

et X Detal]n_og plana
e uredenja Trga Hrvatske

i nacionalai ts jednice u
B bratske zajednice
gﬁesnﬂama Splltu

stva

L PoF - Tekst objave (538,73 KB}
e ata
Ostali natjecaji ?
Rezyltati natjefaja >

https://www.split.hr/natjecaji-i-oglasi/detalj/obavijest-o-javnoj-raspravi-o-prijedlogu—iz... 10.2.2021.
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Slobodna Dabnacja

PETAK, 12.2,2021.

POSLOVNI PROSTORI
PRODAJEM

POSLOVN! PROSTOR, na pro-
daju, Plakite, dvoetazni, uz
alavnu prometnicu, 228m?,
230 000 Eur. www.broker.hr,
D2V/541-000 asanz

SPLIT, CENTAR, palaga, pri-
2emni poslovni prostor 33 m?,
u dobram stanju, moze | kao
apartman, ER-C, T35.000 EUR,
Mob, 095[915-]807. TRGO
STAN d.o.o. (I6%0a5n

SPLIT, DUBROVASKA, uli¢ni
Paslovni prostor 70 7, izvrsna
fokacija, prodaja jli zakup, ER-
C, Mob. 088/89)-760, TRGO
STAN d.o.o. (1540530)

POSLOVMI PROSTORI
1ZNASMLIUIEM

ATRAKTIVAN POSLOVNI PRO-
STOR, za zakup, na frekventrnoj
lokaciji uz glavnu prometnicu,
Biating, na dvije etazs, 187" +
98m?, S000Eur. www.broker,
hy, 021/541-000 (1513

DRAGOVODE, atraktivan po-
stovni prestor za uredsku dje-
latnost, prvi kat, 200 m2, 2100
Eur. www.broker.hr, 021/541-
000 {amsy

—_— s
DUBROVAEKA 29, GRIPE, po-
slovni prostor 81mZ luksuzno
ureden, prvt red uz cestu, veliki
izlog, iznajmljufemo. EC-C FOR-
TUNA 09/501-0285. enzz

SPLIT, 8PERUN pos. prostor 35
m?, destupan odmah, za hajam
i pradaju. Mob. 091 575 6118,

(5375
_—_— e
TROGIR kod sportske dvorane,
uredeni posiovni prostor 30 m?2,
iznajmijulem Moh. 081 569 12
36 (5<Mecy

VELEBITSKA 81, poslovni prg-
stor 60m?, odliene ureden, pr-
vl red uz cestu, veliki izlog,
iznajmljujemo, EC-C FORTUNA
091/501-0285, (1B4R7R)

GRABEVNO
ZEMLJISTE
PRODAIEM

DUGOPOLIE 2437 ny? grad.par-
<ela na odlienoj lok. pokraj AN-
KORE sa ukupnom infrastr., pla-
cene komunallje, koefic. fzgrad-
nje 0, 5. Ag BENEFIT 091 588
6541 155983

—_—  osm
KASTEL NOVT gradevinska par-
cela 501 m? za ohiteljsky kucu
cijena 60000 eura, Ag. nNeve-
ra®. 091892 56 61 aizs)

KASTEL SUCURAC 2 grad.ze-
mljista 34 m?, 200 m iznag
vatrog.doma lli trazim suinve-
stitora, dozvoljena gradnja 3
stamb.jedinice po Zest, Mob.
038 448 580. 528445

MARINA gradtavinsko zemlji-
$te 529 m? + 900 m? voda na
parceli. Mob. 095 904 79 67.

M4665)

—_— ey
NOVI ZAGREBR Dragonolec,
1500 m? Sume, gradievinska da-
zvola, projekt, uz attobus, vl
141, prodajem ili mijenjam Tel
021/358-a35. 50010y
PRIMOSTEN, gradevinske ze-
mijiste 500m?, ispod magi-
strale, idealna za privatnu vily
ill apartmanski objekat, ww,
broker.he, 021/547-000 ceur

SIROBUJA 1400m? gradev-
na parcela smjestena na odlic-
noj lok. pokraj novog POS-ovog
gradill$ta sa ukupnom Infra-
strukturom. Ag. BENEFIT, 091
588 8541 56357

SOI.TA. STOMORSKA 16.500
m?, grad.parcela 150 m od mo-
ra, cesta, struja, voda, {zraden
Je Ide)ni projekt 2a turist.kom-
pieks sa svim prate¢im sadr,
Ap. BENEFIT, 091 589 65 41

asasosl

TRILJ, CENTAR, blizu magi-
strale, dvije gradevne parcele
Po 500 w7, jedna do druge, te
do njih treéu od 1.400 m2, Mob.
001/798-3408. (Maupen

TUGARE gradevna parcela
1500 m? (moguénost 2 X 750
m®), vrhunska lokaclja, osta-
le informaclje na upit. Mob,
542535y

TUGARE, ZEMLINSTE 11-741m2,
usrid polja sunce od izlaska do
2alaza, put, voda, maslina(12),
vidnie(2), smokva(l), sa kudi-
€om za alat Mob. 096/160 o9
87 5844s0)
ZRNOVNICA/KOREENICA
grad.zemljiste 1100 m? pro-
dajem. Mob. 091 550 27 68,
640da4)

GRABEVINSK)
MATERIJAL
PRODAJEM

PVYC PROZOR novi 80x150 cm,
prodajem Mob. 007 122 47 53

OBODON;

J DAL M

Daje se u
prostor

Povriine 1822 m?,
blizin{ évora Dugop

‘ACIJA
viSegodisnji zakup poslovni
na drugom katu posloyne 2gra-
de u Dugopolju povriine 1409 m?
mostalna cjelina ili g Kombinacifi sa kn-
hinjom, restoranom ipripadajutom tera-
som povréine 413 m? odnosng sveukupne
alaziseu heposrednoj
olje. Pogodan je za ra-
Zne usluZne namjene, potpuno ureden sa
pripadajuéim natkrivenim i otvorenim
brostorom za parkiranje za cca 850 vozi-

la, liftovima i klimatizacijom,

Zainteresirani se mogu javiti

ha telefon 021/352-910

kao sa-

moj oglas 31

e -
> LOBODNA i gas REPUBLIKA HRVATSK l
¥ w"s" SPLITSKC-DAL MATINSKA ZUPANLIA
NALMACIJA “j4n GRADSPLIT
T Uprani odjel zq Prosiomo plani

Prodaje se
neizgradeno gradevinsko Zemlfiste na
predjelu Dugopolje Podi, k.o. Dugopolje
uneposrednoj blizini évora Dugopolje
povrsine 4406 m®

Zainteresirani za kupnju mogu se

javiti na telefon 021/352-910

St REPUBLIKA HRVATSKA

"un,  SPUTSKO-DALMATINGKA SUPANLIA

*"  UPRAYM ODJEL Z4 PROSVJETU, KULTURL, TEHNIGKU
KULTURL | SPORT

KLASA: 612-01/21-01/0002

URBROJ: 2481/1-08-01-01/03-21-0004

Spit, 11.02.2021. godine

Spitsko-dalmatinska 2upanda, Upravii odel 2 proavistu, ki,
Mhniﬁh:hmmilport,nammljuﬁmhaas. Statuta Sphtakn-dal-
matinske Zupanije £ Sluzbeni glasnlk Spisko-dabmatingke 2upanije,
brof 125191 22420, suldadno Sanky 7.110. Pravillka o financiranjy
Progiame, projekatai mantfestaca od intesesa za opée dobro koje
Provede udnuga na podrugjy Spitsko-daknatinske Zupanije (,Siuzbeni
Fo-daliafinske Zupanije” broj 147/15) objaviule

Tekst navedenag natiedaja, k8o | obvezni propisani obras za prjavy
ramafakivnost biff de abjevieni | mogu se preusel ng
meeznim stranicama Aupanije (wwwdalnudja.m.

Zakjutka Gradakog vijeta © rasplsivarnjy nafiedajn
2a smiedtenog u KO, Mravines [ K.0, Solh.mmm 021
05720-01/08, Lirbref: 2180/01-02-01-20-10 od 21, prosincd 2020, goding,
faspleyje :

...... Y- T Tl
1.Predmet neyessja reigeining U viaeni$ivu Grada Sofina | to:
ummnzu.ugfgmhm (koja odgovara k.&zem, 128511 KO,
A ponﬂsﬂﬂﬂ.PﬂPﬂé!!noiﬂjsnlndm.me(Mm

naim2), euidadne progen! oviaklenog suskog
vjaﬂahnmﬂheljnvoﬁmmm. dipling.grad., od prosinca 2020,
godins,

ZemiFEla on suidad prostonom planu Grad Sofina natazi u zon M 1 -
Miedota ramioe Pt e

Tekst natjefaja ja istakmut na aglasno plodl Gradske uprave Grada Sofine,
Sﬂopans!dl]hdiéfﬂ danom objave { na shezbenim intemetakim stranicama
Grada Sollna,

Dodstne obavifesii mazsts dabili na tel. 681-551 I 687552,

KLASA: 11 0005
URBRO.: 2181-207.01-04-21.0002

|

OBJAVLILLIE NATJECAS
A ZBOR VISEG UPRAVNOG REFERENTA -RADNO BNESTO N, VRSTE. |

Radni 0dnos zasniva £a na

odradeno od §
- e vifeme od 6§ {Sest) mjssed, u punom

polilom, P 72 2hor kendid obayk 68 razover 8
: oZom. Pover L ;
e
a ]

SRS o ol e

2atity akoliSe, Osjelczn prost

kza 0 planianje fmmmim olelia

KLASA:
URBROU: 2181/01-03-01/11-2132
i, 05. vafladn 2021, godine
Natameliu Elanka 6. etavaka 3. 14, Zakenao mam uredanju{, Narodne
niovine”, brohj'r}j_ssn_a d;sm,gma.?smi SJ_iZ_Fldjuﬂ(au v
Bna i depuna %no naurednr:éa a Hrvatsios
2 1 :?Jprwnlodl{' pnmmmn121 1?1? iranjs, re?Hjeoq
» 2021, godine, za 0 plani uredens i
fandrany Tzt okolEa objaviule

=i

1. Za e trajarija javre rasprave, na i Wid 48 58 zlofiti Prijed!
xnmm?uop{."&am phmun‘:vunqh a Hrvaiske bretshe
:;[ndrlnu&plm.u ma gradske uprave, Obala knezs Branlmira
i .21muu§g|t[zumda ex, Banoving®),

2. ésodﬂ.nlh&dni.oidh 2021. gedine. Prﬁeo‘log
dopuna saft,

i Tana moze sa ati svakog dama od 8% do 16
3, Prindbghrﬂanaldopm ana bt & otyavien i na mreznoj stranic
Em.;mmhﬂag'ﬂmh 3. alujle 2021, godi {srijada}

& 88 N ne (s

sMua;a'saﬁ. u zamd.igradskauprave,uzpﬁmjanu
protuspidemijsiih my P othukam k
radlegrih tela Ulm::z’hng
doda do promjane mjesta i na
bitl pravovramen

B, i helozimg
mdeml‘ Lrokovang viugom COVID -19
0 obaviieEtena na mygin

jamog blaganja javnost éa
5. Pozivaj interesizani da sudj .mfgn%‘g;%d daj
azivaju g8 sviza ni fiofuju 2 daju
midlenia, prijedioge adbe na priediog Ezmjena i d
Isti g6 mogu daﬁuzapl';'fnflomej_::ng mmam;;.b”&%
LY u
m m:mrl?lqhi
2 prosiomo plans 1 Zadtity 0, Obala
hll!lmﬁf.lfnlh'n'l ,ﬂfﬂﬂsﬂlillpummeieldrmlﬂpu&tanaﬂdrm
edjsLut r
5 : kao voditeli zbitke nsabil podataka, sukladno
Hancima 102, i 103, kona o prostomonn uredenju duzan Ji2 chjaviti popis
sidizfila u javn j rR3pravi 1t 2viedty o javno) raspravi,
Omh%padmipi%‘ambmlumm ipku &e 88, suidadno danku 8, Uredbe
{E) 201679 Evrepakog ptmh 1 od 27, mm:&:
zalfitf inacd u ved & obradom esobnih podataia { o
h podatake & o stavijanju levan snaga Diroktive 9548/
MHMhnﬂul podataia), abradivati a8 sviiom utvrdenom

PROCELNIK PO OVLASTENY
Boris Mare{ja, dipling.grad.

Provods udruge {Narodne novine”, bioj 26/15), Pravilnika ofinancirany
Il.wmmnjupmjsmaiprogmm kejo provede idruge u Gradir Sphu
(Shuzheni glasnik Grada Splita” broi7/15 1 6/19) | Hanka 52, Stafuta
Grada Spiita { Subenl glasnik Grada Splita*, broj 17/08, 11110, 18/13,
3813, 4611 3-prodscen tekst, 11118 16/20) objavijuje

1arw o5 =
OvnnPﬂziwmsandmmuuvjaﬁlpnsbJpak ostvarivanis financiskih
potpora za udrigs 1z podrula zeifite okolida,
Srexdstva za financieky Poipory osigurana su u Prorsduny Grada Sphta,
ﬁm%lmmmmnmudjmjamswmn
na web stranic Grada Spita - www.spithr, a moZa 58 i prouzefi u
Upravnom odjeltt za prostomo planiranjs, uredenje i zadttu okalita,
Obala kneza Branimira 17, Spht, V kat, eoba 5187517, fadnim danom od
9.00 do 13,00 sati,
Udruge podnoss svoje prifave na adresu;
GRAD SPUIT
Upravnl odfel za prostorne planiranje, uredanje | ze3tity okolisa
Obala ineza Branimira 17, 21 000 Spit

§ naznakom: ,Javal Pezly za prijavu Projekata/programs uiruga iz
podrudla zaktite okelléa od interasa za Grad Split za 2021, godiny”
4. Rok 2a podnofenie priave [» od 16:02.2021, godine do
16.00.2021, godine. Prjave s podtanakim Sgom naken Toka smatrat ée
s zakalinjelima. Zakefnjofe, nepotpune i na drugf nadin podnesene
pﬂjanpmanjaumwogaPnzivaneéeunzauummnja.

2UPANLISKA UPRAVA ZA CESTE - 2PLT
mRUﬂﬁEﬁAmBPG 1 Z.agna { 2N 1

efu 28,125, @ Cestama ( NN 84111, 22113, 54713,
14813, 52114, 110718} objisemo

[T S

i Relrstninama o zapo&injanju posty
mp:“n*n;‘wm ma: 2 cm'":'i'(j.omi‘rr

Omeuaivmnubavjeﬂawjusemhmmmmhminamakojegraﬁés
22 zamfjidtem na kojsm ja izvadm]avnanamunpoﬁrﬂlnjum.pu
evidentiranja dijela Zupanijske ceste u K.O. Krugvar,
Ozneke casts; &fo 20 6145

Opis divnlce; odl spoja & Supanjskom cestom 2C 6121 do spofa s jokalnom
cestom LG 87084,

Snimku Izvedenog stanja i gaod elaborat Bvedenog stanja predmetne
neﬂaizradﬂlﬁedﬂﬂhniimnjurnmdzzijaDarlmJerﬂe, KUBIT PROJEKT
g.a.o. ﬁsx, Velabitslm 27, Spit zapotet 5 & oifedavan .

upan| UprEva Z& cests g 8 vanjem grarica
mﬂiﬂanalmjemaummmmﬂmmuﬂ:fénupumné
ovialieneg inZanjera geodazife, keif e brine da lnrr_mebﬂmgraniw cegle




Prog 3. GIPREMLEND

T

REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SPLIT

Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje | zastitu okoliga
Odsjek za prostorno planiranje i zastitu okoliga

KLASA: 350-02/20-04/1
URBROJ: 2181/01-03-01/11-21-34
Split, 09. veljage 2021. godine

PREDMET: izmjene i dopune Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske braiske zajednice u Splitu

- posebna pisana obavijest o Jjavnoj raspravi, dostavija se

Na temelju &lanka 95.stavka 2, &lanka 113. stavka 1, &lanka 198. stavaka 1.3, i 4 Zakona o
prostornom uredenju (,Narodne novine", broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 | 98/19) i &lanka 52,
Statuta Grada Splita (,Sluzbeni glasnik Grada Spiita", broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 46113 —
protiSceni tekst, 11/18 | 6/20), Gradonagelnik Grada Splita je dana 8. veljate 2021. godine donio
Zakljutak kojim se utvrduje Prijedlog Izmjena | dopuna Detaljinog plana uredenja Trga Hrvatske
bratske zajednice u Splitu, za javnu raspravu, te zaduzuje, Upravni odjel za prostorno planiranje,
uredenje i zatitu okolisa, Odsjek za prostorno planiranje i za&titu okoliga da objavi i provede postupak
javne rasprave.

U skladu s prethodno iznesenim, a prema &lanku 97. Zakona o prostornom uredenju obavjeStavamo
Vas slijedeée;

1. Za vrijeme trajanja javne rasprave, na javni uvid ée se izloziti Prijedlog izmjena i dopuna
Detaljnog piana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu, u prostorijama
gradske uprave, Obala kneza Branimira 17, 21000 Spiit (zgrada ex ~Banovine");

2. Javni uvid trajat ée od 26. veljale do 5. oZujka 2021. godine. Prijediog izmjena i dopuna
Plana moZe se pogledati svakog dana od 8% do 16% sati.

3. Prijedlog izmjena i dopuna Plana biti e objavijen i na mreZnoj stranici Grada Splita:
www.split hr;

4. Javno izlaganje odrzat ée se 3. oZujka 2021. godine (srijeda) s podetkom u 10 sati, u
prostorijama gradske uprave, uz primjenu protuepidemijskih mjera propisanih odlukama,
preporukama i nalozima nadleZnih tijela. Ukoliko zbog pandemije uzrokovane virusom COVID
-19 dode do promjene mjesta ili nadina odravanja javnog izlaganja javnost e biti
pravovremeno obavijetena na mreznoj stranici Grada Splita.

5. Pisana otitovanja, mislienja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna piana mogu
se dostavljati do dana isteka Javnog uvida (do 5. oZujka 2021. godine) na adresu: Grad
Split, Upravni odjel za prostorno Planiranje, uredenje i zastity okolida, Odsjek za prostorno
Planiranje i zastitu okoli¢a, Obala kneza Branimira 17, Split ili putem elekironske poste na
adresu. odjel.urbanizam@split.hr

Dodatno napominjemo da je natin sudjelovanja javnopravnih tijela u javnoj raspravi utvrden &lankom
101. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine", broj 153/13, 65/17, 114/1 8, 39/19 i 98/19 ),
prema kojemu:



- Javnopravna tijela koja su sukladno &lanku 90. daia jii trebala dati zahtjeve za izradu predmetnih
izmjena i dopuna plana, u javnoj raspravi daju mislienja o prihvaéanju tih zahtjeva, odnosno misljenja
o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja na prostorni plan,

- mislienjem se ne mogu se postavljati novi uvjeti od onih koji su dani u zahtjevima za izradu nacrta
prijedloga izmjena i dopuna plana,

- migljenje prema kojemu odredeni dio prijedloga izmjena i dopuna plana nije u skladu sa njihovim
zahtjevima mora biti obrazloZeno jer se, u suprotnom, ne mora razmatrati,

- ako se misljenje ne dostavi u roku iz to&ke 5. ove obavijesti, smatrati ¢e se da je misljenje dano i da
je prijedlog izmjena i dopuna plana uskladen sa zahtjevima odnosno s posebnim propisom ifili
dokumentom kaji je od utjecaja na plan.

- mislienja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti javnopravnih tijela koji se prema posebnim propisima
moraju pribaviti u postupku izrade i dono$enja plana smatraju se mislienjem iz prve alineje ove todke.

o

S postovanjem,

ipl.ing.grad.
DOSTAVITI: A
1. Ministarstvo kulture | medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Splitu, Porinova 2,
21000 Split
2. Ministarstvo unutamijih posiova, j i Ravnateljstvo civilne zadtite, Podruéni ured

civilne zasiite Split, Siuzba inspekcijskih poslova, Kralja Zvonimira 114, Solin

3. Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drZavne imovine, Dr¥avna imovina, Ulica ivana DeZmana 10,
10000 Zagreb

4. Ministarstvo unutarnjih posiova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrugni ured civilne zatite Split, Moligkih Hrvata
1, 21000 Spilit

5. Hrvatske vode, VGO Spiit, Vukovarska 35, 21000 Split

6. HZ infrastruktura d.0.0., Mihanoviéeva 12, 10000 Zagreb

7. HAKOM, Hrvatska regulatoma agencija za mre2ne djelatnosti, Roberta Frangesa Mihanoviéa 9, 10110 Zagreb
8. HEP ODS d.o.0., DP Elektrodaimacija Split, Odjel razvoja, Poljitka cesta 73, 21000 Spiit

9. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. (HOPS), Kupska 4, 10000 Zagreb

10.Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. (HOPS), Prijenosno podrugje Split, Kneza Ljudevita Posavskog 5,
21000 Split

11.Vodoved i kanalizacija d.o.0. Spiit, Hercegovacka 8, 21000 Split

12.EVN Croatia plin d.0.0., PodruZnica Split, Kopilica 5a, 21000 Split

13. Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za zastitu okoliSa, komunalne poslove, infrastruktury i investicije,
Domovinskog rata 2, 21000 Split

14. Grad Split, Sluzba za gospodarenje gradskom imovinom

15. Grad Spiit, Sluzba za izgradnju i upravijanje razvojnim projektima

16. Grad Split, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, redarstvo | mjesnu samoupravu

17. Arhiv - ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SPLIT

Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje i zastity okolida
Qdsjek za prostorno planiranje i za&titu okoliga

KLASA: 350-02/20-04/1
URBROJ: 2181/01-03-01/1 1-21-35
Split, 09. veljace 2021. godine
Gradski kotar Lovret
Gunduliéeva 11
21000 Split

PREDMET: izmjene i dopune Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu
- posebna pisana obavijest o javnoj raspravi, dostavija se GK Lovret

Na temelju &lanka 95. stavka 2, tlanka 113. stavka 1, €lanka 198. stavaka 1, 31 4 Zakona o
prostornom uredenju {,Narodne novine®, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i &lanka 52.
Statuta Grada Splita ( ,Sluzbeni glasnik Grada Splita®, broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 46/13 —
proGi&éeni tekst, 11/18 | 86/20), Gradonagelnik Grada Splita je dana 8. veljate 2021. godine donio
Zakljucak kojim se utvrduje Prijediog izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske
bratske zajednice u Splitu, za javnu raspravu, te zaduZuje, Upravni odjel za prostorno planiranje,
uredenije i zastitu okolisa, Odsjek za prostorno planiranje i zastitu okoiiga da objavi i provede postupak
Javne rasprave.

U skiadu s prethodno iznesenim, a prema &lanku 97. stavku 2. Zakona, obavjestavamo Vas slijedede:;

1. Za vrijeme trajanja javne rasprave, na javni uvid ée se izloZiti Prijedlog Izmjena i dopuna

plana moZe se pogledati svakog dana od 8% do 16% sati;

3. Prijedlog izmjena i dopuna plana biti ¢e objavilen i na mreZnoj stranici Grada Splita;

4. Javno izlaganje odrzat ée se 3. oZujka 2021. godine (srijeda) s potetkom u 10 sati, u
prostorijama gradske uprave, uz primjenu  protuepidemijskih mjera propisanih odiukama,
preporukama i nalozima nadle#nih tijela. Ukoliko zbog pandemije uzrokovane virusom COVID
-19 dode do promjene mjesta ili nadina odrfavanja javnog izlaganja javnost e biti
pravovremeno obavije$tena na mre2noj stranici Grada Splita.

5. Misljenja, prijediozi i primjedbe na Prijediog izmjena i dopuna plana, mogu se dati u zapisnik
za vrijeme javnog izlaganja, a pisana ocitovanja, misfjenja, prijediozi i primjedbe na Prijedlog
izmjena | dopuna plana mogu se dostaviti do dana isteka Jjavnog uvida (do 5. oZujka 2021.
godine) na adresu: Grad Split,Upravni odje! za prostorno planiranje, uredenje | za&tity okolisa,
Odsjek za prostorno planiranje i zadtitu okolia, Obala kneza Branimira 17, Split ili putem
elektronske poste na adresu: odjel.urbanizam split.hr

S postovanjem,

DOSTAVITI:
1.Arhiv - ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SPLIT
Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje i zastitu okoliga
Odsjek za prostorno planiranje i zastitu okolisa

KLASA: 350-02/20-04/1
URBROJ: 2181/01-03-01/11-21-39
Split, 16. veljace 2021. godine

GRAD SPLIT
Odsjek za rad Gradskog vijeca
Komisiji za urbanizam

-ovdje

PREDMET: Izmjene i dopune Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske
zajednice u Splitu

— obavijest o javnoj raspravi, dostavija se

U prilogu Vam dostavljamo Obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu lzmjena i dopuna
Detaljnog Plana uredenja Trga Hrvatske braiske zajednice u Splitu.

Dostaviti:
1.Arhiv - ovdje




4.2

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SPLIT

Upravni odje! za prostorno planiranje, uredenje i zastitu okoliga
Odsjek za prostorno planiranje i zastitu okoliga

KLASA: 350-02/20-04/1
URBROJ: 2181/01-03-01/11-21-38
Split, 16. veljade 2021. godine

DRUSTVO ARHITEKATA SPLITA
Staréeviceva 24C
21000 Split

PREDMET: Izmjene | dopune Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske
zajednice u Splitu
— obavijest o javnoj raspravi, dostavlja se

U prilogu Vam dostavliamo Obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu  Izmjena i dopuna
Detaljnog Plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu.

PROCELNI OVLASTENJU

Boris Matelja ng.grad.

Dostaviti:
1.Arhiv - ovdje

Prilog:
1.0Obavijest o javnoj raspravi
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SPLIT

Odsjek za prostorno planiranje i zastitu okolisa

KLASA: 350-02/20-04/1
URBROJ: 2181/01-03-01/11-21-43
Split, 03. ozujka 2021. godine PRILOG 5

ZAPISNIK

O JAVNOM IZLAGANJU O PRIJEDLOGU IZMJENA | DOPUNA DETALJNOG PLANA
UREDENJA TRGA HRVATSKE BRATSKE ZAJEDNICE U SPLITU odrzanom 3. oZujka
2021. godine

Sukladno &lanku 89. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine“, broj 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 i 98/19), dana 3. ozujka 2021. godine, u prostorijama gradske uprave, s
pocetkom u 10 sati, odrzano je javno izlaganje o Prijediogu Izmjena | dopuna Detaljnog plana
uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu.

Javnom izlaganju je prisustvovalo dvoje sudionika.

Od pozvanih sudionika u javnoj raspravi posebnim pisanim obavijestima, na javnom
izlaganju je bila prisutna predstavnica HOPS-a, Prijenosho podrugje Spiit gospoda Ivana
Duvnjak.

Na javnom izlaganju bio je prisutan gospodin Nenad Kondza iz tvrtke OTP NEKRETNINE.

Javnom izlaganju su prisustvovali predstavnici nositelja izrade Izmjena i dopuna DPU-a iz
Upravnog odjela za prostorno planiranje, uredenje i zastitu okolida: Boris Marelja, Ines
Paveli¢ Radman, te odgovorna voditeljica izrade lzmjena i dopuna Plana Gordana Radman
iz tvrtke struénog izradivaéa Urbos d.o.o..

Buduéi da su svi nazoni upoznati s planskim rjeSenjem izmjene i dopune DPU-a, odmah se
pristupilo postavljanju pitanja odnosno primjedbi:

1.Gospoda Ivana Duvnjak iz HOPS-a, Prijenosno podrudje Split, postavila je pitanje da li je
visoko naponski kabel ucrtan u Prijedlog Izmjena i dopuna DPU-a u skiadu s podacima
HOPS-a, jer je na mreZnoj stranici Grada na javnom uvidu Prijediog lzmjena i dopuna DPU-a
u pdf. formatu, pa bi bilo dobro da joj se dostavi dwg. format Prijedloga izmjena i dopuna
DPU-a.

-Gordana Radman je odgovorila da je trasa kabela ucrtana u skladu s dostavljenim
podacima, ali ¢e joj e-mailom dostaviti Prijedlog Izmjena i dopuna DPU-a u dwg-u kako bi
HOPS isto mogao provjeriti.

2.Takoder Ivana Duvnjak predstavnica HOPS-a smatra da bi u odredbe plana trebalo
dopisati odredbu da je za sve zahvate u blizini zastitnog koridora visoko naponskog kabela
potrebno ishoditi posebne uviete HOPS-a., te da ¢ée nakon &to provjere trasu
visokonaponskog kabela dostaviti do kraja javnog uvida tj. do 5. ozujka, pisanc oditovanje
HOPS-a.




3.Gospodin Nenad Kondza iz tvrtke OTP NEKRETNINE, iznio je primjedbe koje su se
odnosile na garaze koje su planirane istoéno od tunele zeljeznice u podzemnom dijelu.

Prva primjedba odnosila se na zapadnu granicu podzemnog dijela garaza. On smatra da bi
granicu podzemnog diela trebalo prosiriti do zapadne granice gradevnih Zestica, tj. da
zapadna granica podzemnog dijela garaZe bude jednaka zapadnoj granici gradevnih &estica,
&to bi omogucilo vedi broj parkirnih mjesta.

Takoder je Nenad Kondza predioZio da se dvije jednosmjerne rampe za komunikaciju medu
podzemnim etazama garaza zamijene jednom dvosmjernom rampom, te da parkirna mjesta
umjesto Sirine 2,3m budu Sirine 2,5m.

-odgovorna voditeljica izrade ID DPU-a gospoda Gordana Radman odgovorila mu je da se
radi o primjedbi koju je poirebno posebno razmotriti, te ¢e odgovor na primiedbu biti
obrazloZen u lzvje$éu o javnoj raspravi te dostavljen podnositelju primjedbe u skladu sa
zakonskom obvezom.

4 Predstavnici upravnog odjela za prostorno planiranje i zastitu okoli$a uodili su neke greske
u obrascu za ovjeru planskog znakovlja na nekim kartografskim prikazima, koje ée dostaviti
e-mailom izradivaéu kako bi se isto ispravilo u slijedecéoj fazi izrade Izmjena i dopuna DPU-a.

Javno izlaganje zavréeno je u 10h i 30 minuta.

Evidencija prisutnih na javinom izlaganju daje se kao sastavni dio Zapisnika o javnom
izlaganju.
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Clankom 103. stavak 3 Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine® br. 153/13 i 65/17)- u
dalinjem tekstu Zakon, odredeno je da je sastavni dio izvje$éa o javnoj raspravi o prijedlogu

obradom osobnih podataka i o sfobodnom kretanju takvih podataka te o Stavijanju izvan shage
Direktive 95/46/E7 (Opéa uredba o zastiti podataka), obradivati sa svrhom utvrdenom Zakonom.

IZMJENA | DOPUNA DETALJNOG PLANA UREDENJA TRGA HRVATSKE BRATSKE
ZAJEDNICE U SPLITU (fizicke i pravne osobe, udruge i sl.)

Datum: 3. oZujka 2021. godine s poéetkom u 10% j

Red. Ime i prezime .
Br. adresa, kontakt telefon } k I

A_NEWKD Yo7l @ /i
O NERETIINE




Prog 5.2

Clankom 103. stavak 3 Zakona o prostornom uredenju {,Narodne novine" br. 153/13 | 65/17)- u
dalinjem tekstu Zakon, odredeno je da je sastavni dio izvie$éa o javno] raspravi o prijedlogu
prostornog plana kao i njegovih izmjena i dopuna i dokaz o sudjelovanju u javhom iZlaganju pozvanih
sudionika. Osobni podaci prikupljeni u ovem postupku ¢e se, sukladno &lanku 6. Uredbe (EU)
2016/679 Europskog parlamenta i Vijeéa od 27.travnja 2016. o zastiti pojedinaca u, vezi s
obradom osobnih podataka i o slobodnom kretaniu takvih podataka te o stavijanju izvan snage
Direktive 95/46/EZ (Opda uredba o zastiti podataka), obradivati sa svrhom utvrdenom Zakonom.

EVIDENCIJA PRISUTNIH SUDIONIKA NA JAVNOM IZLAGANJU © PRIJEDLOGU [ZMJENA |
DOPUNA DETALJNOG PLANA UREBENJA TRGA HRVATSKE BRATSKE ZAJEDNICE U SPLITU,
KOJI SU POZVANI POSEBNIM PISANIM OBAVIJESTIMA

Datum: 3. ozujka 2021. godine s pofetkom u 10 h

red.
broj

Pozvana javno pravna
tijela,
tijela drzavne uprave,
tijela lokaine i podruéne
(regionaine) samouprave,
gradski kotari

ime i prezime predstavnika

Potpis

Ministarstvo kulture i medija,
Uprava za zadtitu kulturne bastine,
Konzervatorski odjel u Splitu,
Porinova 2, 21000 Split

Ministarstvo unutarnjth poslova,
PU Splitsko-dalmatinska,
Ravnateljstvo civilne zadtite,
Podru¢ni ured civilne zastite
Split, Siuzba inspekcijskih
poslova, Kralja Zvonimira 114,
Solin

Ministarstvo prostornog uredenja,
graditeljstva i drZavne imovine,
DrZavna imovina, Ulica lvana
DeZmana 10, 10000 Zagreb

Ministarstvo unutarnjin  poslova,
Ravnateljstve civilne Zadtite,
Podruéni ured civilne zastite Split,
SluZba za prevenciju i pripravnost,
Moligkih Hrvata 1, 21000 Split

Hrvatske vode, VGO  Split,
Vukovarska 35, 21000 Split

HZ infrastruktura d.o.0.,
Mihanoviéeva 12, 10000 Zagreb

HAKOM, Hrvatska regulatorna
agencija za mreZne djelatnosti,
Roberta Frangega Mihanovica S,
10110 Zagreb

HEP oDSs d.o.o., DP
Elekirodalmacija Split, Odjel
razvoja, Polfiéka cesta 73, 21000
Split




Hrvatski operaior  prijenosnog
sustava d.o.o. (HOPS), Kupska 4,
10000 Zagreb

10.

Hrvatski  operator  prifenosnog
sustava d.o.0. (HOPS), Prijenosno
podrugje Split, Kneza Ljudevita
Posavskog 5, 21000 Split

J{JQ ho )Muu&é«ﬂ(

TOAH

1.

Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split,
Hercegovatka 8, 21000 Split

12.

EVN Croatia plin d.c.0., Kopilica
5a, 21000 Split

13.

Spiitsko-daimatinska Zupanija,
Upravni odjel za zastitu okolisa,
komunalne poslove, infrastrukiuru i
investicije

Domovinskog rata 2, 21000 Split

14.

Grad Split, Sluzba za gospodarenje
gradskom imovinom

15.

Grad Split, Sluzba za izgradnju i
upravljanje razvojnim projektima

16.

Grad Split, Upravni odjel za
komunaino gospodarstvo,
redarstvo i mjesnu samoupravu

17.

G.K. Lovret, Gundulifeva 11,
21000 Split

18.

JU Zavod za prostorno uredenje
SDZ, Domovinskog rata 2, 21000
Split




PRILOG 6.

POPIS | SAZETCI PRIMJEDBI, PRIJEDLOGA, MISLJENJA | OCITOVANJA NA PRIJEDLOG IZMJENA |
DOPUNA DETALJNOG PLANA UREDENJA TRGA HRVATSKE BRATSKE ZAJEDNICE U SPLITU S
OBRAZLOZENJIMA O RAZLOZIMA NJIHOVA NEPRIHVAGANJA ODNOSNO DJELOMICNOG

PRIHVAGANJA

(Javni uvid od 26. veljace do 5. ozujka 2021. godine)

PRIMJEDBE, PRIJEDLOZI, MISLJENJA | OCITOVANJA ODGOVORI S
OBRAZLOZENJIMA
Br. Ime i prezime / naziv, Sazetak primjedbe, misljenja ili Odgovor na primjedbu
adresa ili e-mail ocitovanja s obrazlozenjem
za neprihvacenu ili djelomiéno
Urbroj pod kojim je prihvac¢enu primjedbu
evidentirana primjedba,
datum evidencije
primjedbe
1. HAKOM Nema primjedbi na Prijediog [zmjena |
Hrvatska regulatorna agencija | dopuna plana
za mrezne djelatnosti
Roberta Frange$a Mihanovica
9, 10110 Zagreb
Urbroj: 376-21-40
od 22.02.2021.
2, OTP nekretnine d,o.0. 1.Daje se prijedlog idejnog rieSenja | 1. Primjedba je neutemeljena

Divka Budaka 1/d
10000 Zagreb

Urbroj; 378-21-41

podzemne garaze na nacin da se poveca
kapacitet podzemne garaZe sa planiranih
986 GM na 1160 GM, Sto je proviereno
priloZzenim idejnim rjeSenjam. Time se

DPU-om je definiran najmaniji broj
parkirnih mjesta koji iznosi 986, $to ne
znati da se izradom detaljnije
dokumentacije za ishodenje akata za

Od 26.02.2021. omogucéava racionalnije, efikasnije i | gradnju ne moze predvidjeti i veéi broj
ekenomitnija gradnja garaze kao | | parkimih mjesta od minimalnog broja
kvalitetno  koridtenje  garaZe nakon | definiranog DPU-om. Stoga povecanje
izgradnje. minimalnog broja parkirnih mjesta u

2 PredlaZe se veéa Sirina parkiraliSnog,
mjesta umjesto planiranih 2,3 m na $irinu
od25m

3.Umjesto dvije jednosmjerne rampe u
podzemnoj garaZi predlaZe se jedna
dvosmijernu rampu.

odredbama za provodenje DPU-a nije
potrebno.,

2. i 3. Primjedbe nisu utemeljene
Odredbama za provodenje DPU-a
navedeno je da je riedenje podzemnih
garaza prikazane u grafitkom dijelu
elaborata, dato informacijski, te da ne
predstavija kapacitet garaze niti obvezu
za projektiranje garaZe.




4.U skladu s navedenim predlaze se
drugadija granica podzemnog dijela
gradevine, prema priloZenoj skicl.

5. Predlaze se da se pristupna rampa
garazi iz SukoiSanske ulice irine 5,5 m
zamijeni rampom $irine 6,0 m kako bi se
omogudio jednostavniji ulaz - izlaz iz
garaze.

4, Prihvadéa se izmjena linije podzemnog
dijela garaza na nacin da ce se
Odredbama za provodenje propisati da je
linija obuhvata podzemne garaZze
prikazana na kartografskim prikazima
samo informacijska pa je moguée u
daljnjoj razradi tu granicu mijenjati ali
samo unutar granica gradevnih ¢estica
ispod kojih se u podzemnom dijelu planira
gradnja garaze.

8. Prihvaéa se jer je i rampa za ulaz u
podzemnu garazu iz Stargeviceve ulice
planirane Sirine 6,5 m, a $to ¢e se
izmijeniti u tekstualnom i grafickom dijelu.

HZ INFRASTRUKTURA
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10000 Zagreb
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e-mail od 02.03.2021.
Urbrgj; 378-21-42
od 03,03.2021,

1.UVJETI ODREDBIVANJA NAMJENE
POVRSINA nabraja se &to ¢e biti
dogradene, ali se ne navodi i dic koji se
odnosi na elektroinstalacije, tehnidku
zastitu ifili ostalih tehni¢kih sustava nuznih
za funkciju buduéeg stajalista — smatraju
da je potrebno dopuniti ili izbaciti sve
nabrojenc

2.Ispod naslova 1. UVJETI
ODREDIVANJA NAMJENE POVRSINA,
Podzemni dio Trga Hrvatske bratske
zajednice navodi se: "U podzemnom dijelu
smjesdteni su sadrzaji stajalidta zeljeznice i
to pjedacki izlazi sa perona stajalista.
Zahvat izvedenog tunela | perona stajalifta
iznosi...."

Ovaj navod smatraju pogresnim, te treba
pisati: ,U podzemnom dijelu osiguran je
prostor za (prosirenje tunela} za izgradnju
perona stajalista, a pjedacki izlazi trenutno
ne postoje."

3.spod naslova 2.DETALJNI UVJETI
KORISTENJA, UREDENJA | GRADNJE
GRABEVNIH CESTICA | GRAPEVINA
trazi se da se iza teksta; ,Planiranj prilazi
stajalistu zeljeznice rjeSavaju se
stepenistem, liftom i pakretnim
stepenistem (elevatori)”" doda tekst:
Mkoliko dozvoljavaju prostorne
moguénosti®,

4 Ispod naslova 2.5 Oblikovanje
gradevina opisuje se budués oblikovanje
D1-1 dok za objekte na nadzemnom dijelu

1. Prihvada se

U postojeéem stavku 3. ispod navedenog
haslova alingja prva se mijenja i glasi: -
uredenje prostora za Zeljeznicu i stajaliste
Zeljeznice sa prilazima na pjeSacki
nadzemni platc i sa potrebnim
elektroinstalacijama, instalacijama
tehni¢ke zastite ifili ostalih tehnickih
sustava nuznih za funkciju bududeg
stajalista”

2. Prihvaéa se

Mijenja se postojedi stavak 5. ispod
naslova 1. UVJETI ODREDIVANJA
NAMJENE POVRSINA, Podzemni dio
Trga Hrvatske bratske zajednice i glasi:

.U podzemnom dijelu osiguran je prostor za
prodirenje tunela i gradnju perona stajalidta
2eljleznice. Planira se dogradnja stepenista,
liftova i pokretnih stepenista te instalacija za
ventilaciju i odimljavanje tunela.*

3. Ne prihvaéa se

DPU-om je planirana gradnja pokretnih
stepenica jer to dopustaju prostorne
mogudénosti

4.Ne prihvaéa se
Uvjeti gradnje i oblikovanja gradevina na
nadzemnom dijefu stajalista Zeljeznice




stajaliita Trga Hrvatske bratske zajednice
nije navedeno oblikovanje. Smatraju da bi
trebalo dopuniti odredbama za oblikovanje
nadzemnog dijela stajalidta HBZ Spiit.

5.Ispod naslova 2.8 Gradevne &estice
ulica | drugih otvorenih javnih povriina
navodi se: ,...te nadzemne gradevine u
funkeiji odimljavanja i ventilacije tunela®,
smatraju da je potrebno dodati tekst;
Jfehnitke zastite, vatrodojave, napajanja”

6.5matraju da je netotan naved ispod
naslova 3.2 Uvjeti gradnje,
rekonstrukeije | opremanje Zeljeznice
koji glasi: ,Na svakoj strani perona”“, te
umijesto toga smatraju da treba pisati: ,na
svakoj strani stajalidta”

7.Ispod naslova 3.2 Uvjeti gradnje,
rekonstrukcije i opremanje Zeljeznice
navode se visine nadstreSnica do 4,5m.
Ne slaZu se s ovom visinom te traZe da se
prihvati visina nadstre$nica od 5,0 m, jer
postoji moguénost da staticki proraun
pokaze da visina treba biti vi3a te bi isto
mogle prouzroditi novu izmjenu DPU-a.

8.Ispod naslova 3.2 Uvjetl gradnje,
rekenstrukclje | opremanje Zeljeznice
navedena je visina do vijenca gradevine
oko 4,6 m &to smatraju netoénim, jer je
visina do vijenca ocitana iz poprecnih
presjeka kaji su dostavljeni izradivadu
piana, a koji nisu radeni na najvidim
dijelovima nadzemnih objekata za
odimljavanje i ventilaciju tunela.

Prilazu detaljniji popreéni presjek te traze
da se uvaZe visine iz prilozenog presjeka.
Takoder se traZi da se u odredbe uvrsti da
iznimne dio tlocrtne povr§ine zgrade
odimljavanja i ventilacije tunela moze biti i
vigi ako to zahtijeva tehnologki proces
{ovaj dio odnosi se na dimnjak i dizalo)

9.1spod naslova 3.2 Uvjeti gradnje,
rekonstrukcife | opremanja Zeljeznice
navodi se: ,Tunel u kojem je smjedtena
Zeljeznica ima izveden peron za stajaliste.
Smatraju pogresnim navodom, te traZze da
ga se zamijeni s navodom: ,u podzemnom
dijelu osiguran je prostor (prodirenje
tunela) za izgradnju perona stajalidta.

a

10. Isped naslova 3.2 Uvjeti gradnje,
rekonstrukcije i opremanja zeljeznice
navedeno je: ,Planiraju se uz javne zelene
povriine, uklopliene u zelenilo, te

sadrzani su u toéi 3.2 Uvjeti gradnje,
rekonstrukcije | opremanja 2eljeznice

5.Prihvaéa se

6. Prihvaca se

7. Prihvaéa se

8. Prihvata sa

Prema priloZenim progeljima gradevina
najveéa visina iznosi 5,33 m (5,5 m), a
dimnjak i kuéica dizala mogu biti najvece
visine 10,0 m.

9. Prihvaca se

Prva re¢enica se mijenja i glasi. ,U
podzemnom dijelu osiguran je prostor za
prodirenje tunela za gradnju perona
stajalista.”

10. Prihvaéa se




cblikovane s podupiragima za vertikalno
zalenilo® —fraze da se cbvezao
vertikalnom ozelenjavanju izbaci iz odredbi
DPU-a jer prijedlog koji su dostavili gradu
ne sadrzi ovakvo oblikovanje nadzemne
gradevine.

11.U kartografskom prikazu 1.DETALJNA
NAMJENA POVRSINA, pitaju zasto je
trafostanica ,TS" oznadena kac zasebna
namjena jer su sve to nadzemne
gradevine Zeljgznice.

12.U kartografskom prikazu 2A.PROMET
Traze da se oznaka: ,PSZ* kod
sjeveroistotnog stubista ucrta sa
sjeverozapadne strane stubista.

13.U kartografskom prikazu 2B.PROMET,
podrumska etaza PO 1 traze da se
oznaka: ,PSZ" kod sjeveroistotnog
stubiita ucrta sa sjeverozapadne strane
stubista, Oznaku; "PS2" kod jugozapadnog
stubi$ta potrebno je ucrtati sa
sjeverozapadne strane stubista.

14.U kartografskom prikazu 2C.PROMET,
podrumska etaza PO 2 traZe da se
oznaka: ,PSZ° kod sjeveroisto&nog
stubista ucrta sa sjeverozapadne strane
stubista, a Oznaku: ,PS2" kod
jugozapadnog stubi$ta ucrta sa
sjeverozapadne strane stubista

15.U kartografskom prikazu 2D.PROMET,
podrumska etaza PC 3 traZe da se
oznaka: ,57* kod sjeveroistotnog stubista
zamijeni oznakom: ,PSZ*, a oznaku; ,PSZ"
kod jugozapadnog stubiéta traze ucriati sa
sjeverozapadne strane stubista

16.U kartografskom prikazu 3.UVJETI
KORISTENJA, UREDENJA | ZASTITE
POVRSINA, nedostaje oznaka: ,PSZ" kod
istoéne nadzemne gradevine, Trae
oznaku; ,PSZ* kod sjevercistoénog
stubista staviti sa sjeverozapadne strane
stubista.

17.U kartografskom prikazu
3A.URBANISTICKE MJERE ZASTITE QD
POZARA, u legendi se navodi oznaka;
.PSZ", a u kartografskom prikazu je
ucrtana oznaka; ,PGZ*, potrebno je
uskladiti s legendom.

18.U kartografskom prikazu
4A,.SMJESTAJ GRADEVINE NA

11.TS je oznaéena jer, osim $toje u
funkeiji 2eljeznice, mora biti vezana na
alektroenergetski sustav grada

12. Primjedba je neutemeljena
Na kartografskom prikazu ZA. Promet nije
ucrtana oznaka ,PSZ"

13. Prihvaéa se

Oznaka ,PSZ* Jje simbol i ne odreduje se
njen todan vec priblizan polozaj izlaza iz
stajali§ta Zeljeznice (stepeniste}

14. Prihvaéa se

Oznaka ,PSZ" je simbol | ne odreduje se
njen todan veé priblizan polozaj izlaza iz
stajalista Zzeljeznice (Stepeniste)

15. Prihvaéa se

Oznaka ,PSZ" je simbol i ne odreduje se
njen todan veé priblizan poloZa] izlaza iz
stajalista Zeljeznice (Stepeniste)

16. Djelomi&no se prihvaéa

Ked istone nadzemne gradevine koja ne
predstavija ulaz u stajalista Zeljeznice ne
ucrtava se traZeni simbol, Oznaka ,PSZ"
ucrtana je na sjeverozapadnoj strani
sjeveraistonog stubista

17. Prihvaéa se

18. Prihvata se




GRADEVNOJ CESTICI, na vise mjesta
nedostaju oznake: ,PSZ" , kaje su ucrtane
u legendi

19.U kartografskom prikazu 5.SHEMA
PROCELJA, traZe da se ne ucrta prodelje
nadzemnog objekta, jer ucrtana grafika ne
odgovara stvarnom opisu objekta,
odnosno grafika bi trebala biti uskladena s
tekstualnim opisom objekta

20.Buduc¢i da ée totne dimenzije
gradevina u funkciji Zeljeznice biti
definirane kroz daljnju izradu projektne
dokumentacije, kao posliedica detalinih
izraduna i konkretnih uvjeta javno pravnih
tijela, a koji ¢e biti usuglageni s Gradom
Splitom traze da se u cdredbama plana
uvrsti slijedede:

»Prilikom izrade projekine dokumentacije u
sklopu Zeljeznickog prometa
infrastrukturnog sustava mogudée su
promjene u odnasu na planom utvrdene
trase i pozicije, ukoliko proizlaze iz
tehnicko — ekonomskih povoljnijih rjesenja,
tehnolo3kih inovacija i dostignuca,
odnosno ako su rezultat posebnih uvjeta
drugih komunalnih institucija ili
problematike u rje$avanju imovinsko-
pravnih odnosa, teske konflguracije terena
i izrazito osjetijivo podrudje, pa se takve
promjene ne smatraju odstupanjem od
ovog Plana. S obzirom da je trasa pruge
postojeca i ukopana, to¢ne dimenzije
gradevina definirat e se kroz daljnje faze
izrade projektne dokumentacije, kao
posliedica detaijnih izraduna i konkretnih
uvjeta.

Iznimno ako to zahtijeva tehnologki proces,
dio gradevine (dimnjaci, ventilatori,
nadstre3nice i sl.} moZe biti i vi&i od
navedenog ali ne visi od 10,0m.

Iznimno dio tlocrtne povréine zgrade,
stubiéta, nadstresnica i trafostanice {do
30%) moZe biti i visi ako to zahtijeva
tehnoloski proces.

Detaijno odredivanje trasa prometnica,
komunalne i energetske infrastrukiure koje
su odredene ovim odredbama, utvrduje se
projektnom dokumentacijom za izdavanje
akta za gradnju, vodedi raduna o
konfiguraciji la, posebnim uvjetima |
ostalim ckolnostima.”

19. Djelomiéno se prihvaéa

Shema procelja je ucrtana prema ranije
dostavljenom prikazu od strane HZ
infrastruktura, U odredbe za provodenje
e se dopisati da je prikaz shema prodelja
za sadrzaje Zeljeznice orijentacijski.

20. Djelomiéno se prihvata

Odredbama za provodenje (Naslov ,8.
Mjere provedie Detaljnog plana* dodat ée
se odredba koja glasi:

«Prilikom izrade tehnitke dokumentacije

za ishodenje odgavarajuéeg akta za
gradenje moguée su promjene u dijeiu
2eljeznitke infrastrukture u odnosu na
planirane trase i lokacije, ukoliko proizlaze
iz tehnitko — ekonomskih pavoljnijih
rieenja, tehnoloskih inovacija |
dostignuéa, odnosno ako su rezultat
posebnih uvjeta drugih javnopravnih tiela,
pa se takve promjene ne smatraju
izmjenam Detaljnog plana.

Iznimno, ako to zahtijeva tehnoloski
proces, dio gradevine (dimnjaci,
ventitatori, nadstrednice i sl.) moZe bitj
vigi od navedenog aif ne visi od 10,6 m."




21.TraZe da se dodatno omogudi pristup
vatrogasnim vozilima na plato Trga
Hrvatske bratske zajednice u dijelu prilaza
podzemnom stajalidtu.

22.TraZe da se predvidi dodatna povriina
Za operativni rad vatrogasnih vozila, u zoni
izmedu sjevernih prilaza podzemnom
stajalistu

23.TraZe da se predvidi dodatna povrina
za operativni rad vatrogasnih vozila u zoni
izmedu juznih prilaza pedzemnom
stajalidtu, i time dodatno ostvari i obavezni
drugi smjer pristupa vatrogasnih vozila
trafostanici sa juga {Pravilnik o temeljnim
zahtjevima za zastitu od po2ara
elektroenargetskih postrojenja i uredaja
(NN 146/05)

24.TraZe da se predvidi dodatni vanjski
hidrant za zonu juznih pritaza podzemnom
stajalistu, jer je pozicija dvaju
jugozapadnih hidranata takva da ¢e zbog
prepreka na putu do juznih prilaza
stajali&tu, njihova udaljenost biti veéa od
80m.

25.Predlagu vezano za povezivanje
Zeljeznitkog stajalista s bududom
podzemnom garazom za koju ne postoji
tehnitka dokumentacija da se ista poveZe
na nadin da ée prilikom izrade tehnitke
dokumentacije HZ Infrastruktura d.o.c. kag
javno pravno tijelo lokaciju spoja odrediti u
postupku izdavanja posebnih uvjeta
gradnje planirane garaZe. Buduéa garaZa
gije projektiranje i izgradnja nije u
nadleznosti HZ Infrastrukture, morat ée biti
izvedena kao zasebna podzemna
gradevina, koja mora biti vatrootporno
odvojena od stajalista.

Mijere zadtite od pozara garaZe ¢e se
ovisno o primijenjencj regulativi te velidini i
katnosti garaze cdnositi na:

-pasivne mjere kao 3to su vatrootpomost
konstrukcije i podjela na poZzarme sektore |
-aktivne mjere kao 3to su vatrodojava,
sprinkler sustav, sustav za odvodnju dima |
topline, unutamja hidrantska mre2a i
vatrogasni aparati

Dakle garaza ée u dijelu pjedatke veze
minimalno meorati od stajalista biti
odvojena vatrootpornim i protu dimnim
vratima, a kako ¢e to u detalju izgledati
ovisit ¢e o arhitektonskom rjegenju
podzemne garaZe, a pitanje eventualnih
zapornica te njihova ventilacija vezana je

21. do 23. Prihvacda se

24, Prihvacta se

25. Prihvata se

Odredbama za provodenje propisat ¢e se
moguénost povezivanja podzemne
garaZe sa stajalistem Zeljeznice, sukladno
posebnim propisima koji reguliraju zastitu
od poZara.




za arhitektonsko rje$enje podzemne
garaze, tako da se isto ne moZe i nece
ukljuéivati u rfedenje | sustave podzemnog
stajalista, nego riedavati u sklopu projekta
garaze.

26.Napominju da HZ Infrastruktura d.0.0.
ima obvezu postupanja prema

RjeSenju Sluzbe inspekcijskih posiova
Policijske uprave Splitsko-dalmatinske za
provodenje niza mjera u svrhu
sprie¢avanja nastajanja i otklanjanja
opasnosti od nastajanfa, te direnja pozara i
omogucavanja spasavanja ljudi i imovine
ugroZenih poZarom i omoguéavanja
gadenja pozara u Zeljeznickom tunely
Split, te traZe usvajanje zahtjieva u
potpunosti kako bi se izbjegli moguéi
zastoji u realizaciji projekta izgradnje
Zeljeznitkoj stajalista Spiit HBZ i sanacije
tunela Split,

26. Detaljnim planom je propisana obveza
riesavanja protupoZame zastite tunela
Zeljeznice kao i drugih dijelova
obuhvacenih Detaljnim planom.

VODOVOD | KANALIZACIJA
d.o.0.

Hercegovadcka 8

21000 Split

Urbroj: 378-21-44
0d 04.03.2021.

1.Uvidom u Prijedlog zmjena i dopuna
Detaljnog plana, od strane Vodovoda i
kanalizacije nema primjedbi vezano za
riefenje sustava javne vodoopskrbe.

2.Uvidom u Prijedlog lzmjena i dopuna
DPU-a od strane Vodovoda | kanalizacije
vezano za rjeSenje sustava javne odvodnje
dostavlja se otitovanje da predmetno
padruéje plana pripada mjesovitom
sustavu javne odvodnje, te daje u
kartografskom prikazu odvodnje potrebno
prikazati postojeée instalacije sustava
javne odvodnje, &iji prikaz dostavijaju na
situaciji u prilogu primjedbe,

3.Dostavljaju obavijest da se za sve
nejasnoce izradivad plana obrati VIK-u
Odjel kanalizacijska mreza aglomeracije
Split — Solin (tel. 021 546 238), te da se
Nacrt Konaénog prijedloga iD DPU-a s
ucrtanom postojecom i planiranom
odvednjom dostavi VIK-u na suglasnost

4.Takoder fraZe nakon usvajanja ID Plana
jedan primjerak dostaviti VIK-u.

2. Prihvaéa se
Ucrtana je postojeéa mreZa sustava
odvodnje prema dostavijenoj situaciji

3. Korigirani kartografski prikaz
2G.0Odvodnja, te korigirani radni
prociséeni tekst Odredbi za provodenje
DPU-a dostavlien je VIK-u, {e je na isti
fshodeno pozitivne mislienje — suglasnost,
Takoder je korigirani kartografski prikaz
{sa ucrtanim postcjeéim i planiranim
hidrantima) 2F, Vodoopskrba dostavljen
VIK-u), te je na isti ishadeno pozitivno
mislienje — suglasnost.

4. Prihvaéa se

Nakon usvajanja ID DPU-a jedan
primjerak usvojenih ID DPU-a na CD-u u
pdf formatu dostavit ée se VIK-u, a DPU
¢e takoder biti objavljen na mreznoj
stranici Grada Splita pod naslovom




Prostorno planska dokumentacija, Planovi
na snazi.

MINISTARSTVO
UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE
ZASTITE

PODRUCNI URED CIVILNE
ZASTITE SPLIT

SLUZBA INSPEKCIJSKIH
POSLOVA SPLIT

Kralja Zvonimira 114

Soalin

Protokol Grada 05.03,2021.
Urbroj: 511-21-45 od
08.03.2021.

Uvidom u evidenciju utvrdili su da su za
navedeni Plan izdani posebni uvjeti
gradenja iz podruéja zastite od poZara
KLASA: 214-02/20-03-305, {URBROJ: 511-
01-368/1-18-2-Z.S. od 03.02.2020. godine.
Dostavijeni posebni uvjeti sadrzani su u
tekstualnom dijelu plana, a prikaz vanjske
javne hidrantske mreZe treba biti u
grafickom dijelu plana.

Prihvaéa se

Na kartografskom prikazu 2F.
»Vodoopskrba® ucrtat ¢e se mreza
postojecih i planiranih vanjskih hidranata,
a koja je ucrtana i na kartografskom
prikazu 3A. Urbanistitke mjere zastite od
pozara

HEP Odijel Distribucijskog
sustava d.o.o.
ELEKTRODALMACNA-SPLIT
SLUZBA ZA REALIZACIJU
INVESTICIJSKIH PRPJEKATA
| PRISTUP MREZI

Odjel za pristup mrezi

Poljitka cesta 73

21000 Split

Protoko! grada 03.03.2021.
Urbroj; 383-21-46 od

Daju ocitovanje da na Prijediog ID DPU-a
nemaju primjedbi.

08.03.2021,

MINISTARSTVO Daje se suglasnost o podtivanju zahtjeva
UNUTARNJIH POSLOVA na planirane mjere zastite i spasavanja u
RAVNATELJSTVO CIVILNE Prijedlogu Izmjena i dopuna Detalinog
ZASTITE plana uredenja Trga Hrvatske bratske
PODRUECNI URED CIVILNE zajednice u Splitu

ZASTITE SPLIT

Maligkih Hrvata 1

21000 Split

Protokol grada 05.03.2021,
Urbroj: 511-21-47
Od 08.03.2021.

Hrvatski cperator prijenosnog
sustava d.o.0. HOPS
Prijenosno podrudje Split
Ljudevita Posavskog 5
21000 Split

e-mail od 05.03.2021.
Urbroj: 15-21-48 od
8.03.2021.

Daje se oditovanje:

1.Kabelska trasa 110 kV Dobri ~Kastela,
dionica: Dobri — Lora, koja prolazi
obuhvatom DPU-a, ucrtana je kao
postojeca u kartografski prikaz 2H.
Elekitroopskrba, u skladu sa stvarno
izvedenim stanjem, &ime je uvaZen zahtjev
za prikazom stvarnog stanja 110kV
kabelske trase.

2.TraZe da se u Odredbe za provodenje
DPU-a unese slijededi tekst kojim se

2. Prihvaéa se
U odredbe za provodienje dopisat ¢e se
predloZeni tekst, a u kartografskom




detalino pojagnjavaju uvjeti za zastitni
koridor podzemnog 110 kV kabela;

.Granica zida pje$ackog ulaza u sva
zapadna stajalista (stubista) koja su u
blizint kabelske 110 kV trase trebaju biti
udaijena 2,0 m od 110kV kabela.
Predmetnim radovima ne smije se ugroziti
sigurnost opskrbe selekiriénom energijom
grada Splita.

Prostor unutar koridora 110kV kabela tj,
podzemnog dalekovoda rezerviran je
iskljutivo za potrebe izgradnje, redovnog
pogona | odrzavanja podzemnog
dalekovoda. U koridoru posebnog reZima
podzemnog dalekovoda odnosno u
prostoru kojeg zauzimaju korideri
dalekovoda ne magu se graditi nadzemni
objekti dok se uvjeti koristenja prostora
ispod dalekoveda moraju takoder regulirati
primjenom pozitivno vaZeéih ili drugih
provedbenih propisa. Gradnja nadzemnih
objekata moZe se odvijati u rubnom
podrugju koridora ili kada se isti presijeca
razizemnim ili podzemnim infrastrukturnim
objektima (prometnice, vodovodi,
telekomunikacije, odvodnja) samo
temeljem pribavljenih posebnih uvjeta
gradenja kojima se odreduje udaljenost
pasivnih (konstruktivnih) i aktivnih dijelova
(pod napocnom} dalekovoda i gradevina
koje se namjeravaju graditi u njegovoj
okolini. Isto postupanje potrebna je
provesti | za prostore koji se nalaze u
okruZenju transformatorskih stanica.

Posebni uvjeti gradenja u dijelu koji se
odnose na primjenu tehnickih propisa iz
podrutja elektroenergetike moraju se
zatraZiti od elektroprivrednog poduzedéa
nadieZnog za izgradnju, pogon |
odrzavanje visokonaponskih dalekovoda i
transformatorskih stanica HOPS d.o.o.
Prijenosne podrudje Split. Odnosi se na
objekte elektroprijenosne mreze
(dalekovodi, transformatorske stanice
napcna 110kV, 220kV i 400kV) koji su u
nadleZnosti Hrvatskog operatora
prijenosnog sustava d.o.o.

prikazu korigira se poloZaj jugozapadnog
stepenista Zeljeznice na udaljenast od 2,0 7
m od trase 110 kV kabela,

HRVATSKE VODE
VODNOGOSPODARSKI
ODJEL ZA SLIVOVE JUZNOG
JADRANA

Vukovarska 35

21000 Split

1.0¢&itovanje da su planirana rjesenja
vodoopskrbe, zastite od Stetnog djelovanja
voda i zastite voda od onedistenja u
Prijedlogu Izmjena [ dopuna Plana
uskladeni s planskim dokumentima




Postom od 05.03.3021.
Urbrgj: 374-21-51 od
09.03.3021.

upravljanja vodama sukladno &lankuy
39.Zakona o vodama (NN 66/19).

2.Bududi da je vodoopskrba i odvodnja

otpadnih voda u nadleZnosti VIK-a d.0.0.

od istih je potrebno ishoditi pozitivno
mislienje na predvidena rieSenja
vodoopskrbe i odvodnje.

2.Prihvaéa se

Na temelju prihvadenih primjedbi VIK-a,
HZ Infrastrukture i MUP-a, na korigirana
rie$enja vodoopskrbe i odvodnje ishodeno
je pozitivno mislienje — suglasnost VIK-a.




PRILOG 7
PRESLICI PRIMJEDBI, PRIJEDLOGA, MISLJENJA | OCITOVANJA
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’ £PUBLIKA HRVAI
o Fi’O—DALMATlNSKA ZUPA
SPLITS :21 8 gPUIT 4-

HAKOMm \
wmﬂ
KLASA: 350-05/20-01/17 asiazisha o188l \ _
URBROJ: 376-05-3-21-04 ,_____.d._———-——-‘"‘E\"’:
Zagreb, 16. veljate 2021. —”——WM .
Republika Hrvatska
Splitsko-Dalmatinska Zupanija

Predmet:

Grad Split

Upravni odjel za urbanizam, graditeljstvo i zastitu okoli$a
Odsjek za prostorno planiranje i zastitu okolisa

Obala kneza Branimira 17

21000 Spliit

Grad Split

Prijedlog Izmjene i dopune Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske
zajednice u Splitu

- miSljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Va$ dopis KLASA: 350-02/20-04/1, URBROJ: 2181/01-03-01/11-21-34 od 9. veljade

2021.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mre2ne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je va$ dopis
kojim traZite da na osnovu &lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 i 98/19) i &lanka 25. stavka 2. i 3. Zakona o elektronickim komunikacijama
(NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) izda mi§ljenje na prijedlog IZMJENE 1
DOPUNE DPU TRGA HRVATSKE BRATSKE ZAJEDNICE U SPLITU za javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijediog IZMJENE I DOPUNE DPU TRGA HRVATSKE BRATSKE
ZAJEDNICE U SPLITU za javnu raspravu potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

S postovanjem,
REPUBLIKA HRVATSKA
Prlmlieno 22.02,2021
Klaslfikacl}ska oznaka Org. fed.
3 mm:‘tl-:; j1 = 03-!!%Hj WATSKA REGULATORNA AGENCHRAPNATELJ
ril. ) ;
376-21-40 ZA MREZNE DJELATNOST

By

frm%;fo j;

sberta Frangeia Mihanoyjca 9
ZAGREB I'.SQ

Dostaviti:

1.

Naslovu preporugeno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIIA ZA MREZNE DIELATNOSTI
Robenta Frangrsa Mihanowida g, 10120 Zagreb { OIB 87950783661 § Tel: {01) 007 ouy, Faks. {01) 7007 070 | www hakom hr
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) @ . SEKTOR ZA RAZVOJ, PRIPREMU
HZ INFRASTRUKTURA | PROVEDBU INVESTICIJA | EU

FONDOVA
10000 Zagreb, Mihanovicéeva 12
—

tel: +385 (0}1 453 4542 REPUBLIKA HRVATSKA

fax: +385 (0}1 37 =
ea-:ia:!: ma(ri}r:.greabziizs@hzinfra,hr SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

nas broj | znak: 1613 /21, 1.3.1. IM.P. ., GRADSPUT _

va$ broj i znak: KLASA: 350-02/20-04/1 Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje |
URBROJ: 2181/01-03-01/11-21-34 zastitu okolisa N

datum: 26. veljace 2021. Odsjek za prostorno planiranje i zastitu ckoliga

Obala kneza Branimira 17
21000 Split

Predmet: Javna rasprava o Prijedlogu izmjena i dopuna Detaljinog plana uredenja Trga
Hrvatske bratske zajednice u Splitu - ogitovanje

Temelijem dopisa Grada Spiita KLASA: 350-02/20-04/01; URBROJ; 21 811‘01-03-01/11-‘21-
34, a u vezj javne rasprave o Prijedlogu Izmjena [ dopuna Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske
bratske zajednice u Splitu dostavijamo Vam sliedede;

Uvidom u Prijedlog Izmjena i dopuna Detalinog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u
Splitu objavlienog na web stranici Grada Splita (www.split.hr) utvrdeno je da se prilikom izrade
Izmjena i dopuna Detalinog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu nisu u
potpunosti uvaZili zahtjevi dostavljeni od strane HZ Infrastrukture d.o.o..

Ovim putem sa stajalista HZ Infrastrukture d.o.o. dostavijamo primjedbe na javnoj raspravi prema
tockama Prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske Zajednice u
Splitu (tekst i graficki prilozi):

- Poglavije 1. UVJETI ODREDIVANJA NAMJENE POVRSINA - nabraja se Sto ée biti
dogradeno, ali se ne navodi i dio koji se odnosi na elektroinstalacije, tehnicku zastitu il
ostalih tehnickih sustava nuZnih za funkciju buduéeg stajalista — potrebno dopunitd ili
izbaciti sve nabrojeno
Poglaviie 1. UVJETI ODREPIVANJA NAMJENE POVRSINA, Podzemni dio Trga
Hrvatske bratske zajednice — navodi se ,U podzemnom dijelu smjesteni su sadraji
stajaliSta Zeljeznice i to pje$aéki iziazi sa perona stajali§ta. Zahvat izvedenog tunela i
perona stajalita iznosi ...“.

Ovaj navod je pogresan, u podzemnom dijelu osiguran je prostor (prosirenje tunela) za
izgradnju perona stajalidta a pjesacki izlazi trenutno ne postcje,

- Poglavije 2. DETALJNI UVJETI KORISTENJA, UREDENJA | GRADNJE GRADEVNIH
CESTICA | GRADEVINA - ,Planirani prilazi stajalidtu Zeljeznice rjeSavaju se
stepeniStem, liftom i pokretnim stepeniétem {elevatori)' - potrebno je dodati - ukoliko
dozvoljavaju prostorne moguénosti

HZ Infrastrukiura d.0.0. ZAGREB, Mihanoviteva 12, TRGOVACKI SUD U ZAGREBU, MBS: 080580485, OIB 29901918995,
Naziv i sjediSte banke; Privredna banka Zagreb d.d.. Zagreb, Radnika cesta 50, BROJ RACUNA: HR4423400091110252804,
TEMELJNI KAPITAL: 224,188.000,00 kuna,

PREDSJEDNIK UPRAVE:; Ivan Krii¢, dipl. ing. grad.

CLANOWI UPRAVE: mr. sc. Darko Baridic, dipl. ing.” Nikola Ljuban, dipl. ing ; Krunoslav Papié, dipl. ing.; Marko Z. 2ubrinig, dipl. ing.




Poglavlje 2.5 Oblikovanje gradevina - opisuje se buduce oblikovanje na Sestici D1-1 dok
za objekte na nadzemnom dijeiu stajalidta Trga Hrvatske bratske zajednice to nye
sluéaj Smatramo da bi trebao piti identiéan naéin propisivanja 1 za nadzemni dio
stajalita HBZ Split

Poglavie 2 8 Gradevne Cestice uiica | drugih otvorenih javnih povréina — navodi se " . te
nadzemne gradevine u funkciji odimljavanja 1 ventilacije tunela" — potrebno je dodati 1
tehnicke zasttte, vatrodojave, napajanja

Poglavije 3.2 Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanje Zeljeznice - Na svakoj strani
perona " — neto¢an navod, potrebno je napisati na _svakoj strani stajalista’

Poglavije 3.2. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije | opremanje Zeljeznice - navode se visine
nadstrednica do 4,5m — ne slazemo se sa predioZzenom wvisinom te molimo da se
prihvati visina nadstresnice od 5 metara {pojasnjenje postoji moguénost da statiSkim
proratunom visina nadstrenice bude vita od 4,5 metara, kako se sada predlaie u
Nacrtu prjedloga izmjena, te se samim time javija potreba za novom izmjenom DPU-3)
Poglavije 3.2. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanje Zeljeznice - JVisina do vijenca
gradevine iznosi oko 4,6m..." — ovo je netoéan izraz, visina vijenca gradevine otitana e
iz popreénih presjeka koji su dostavljieni na radne uvide Gradu Splitu Dostavijent
popredni presjeci nisu radeni na navidim dijelovima planiranih nadzemnih objekata |
samim fime u Prijedlogu Izmfena t dopuna Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske
bratske zajednice u Splitu upisane su pogresne visine U prilogu ovog dopisa nalazi se
popreéni presjek nadzemne gradevine te ovim putem molimo da se prilikom |zmjena |
dopuna Detalinog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu prihvate
visine iz dostavijenog priloga Ujedno je potrebno navesti da izmimne dio tiocrtne
povriine zgrade (do 30%) moze biti | vi$i ako to zahtijeva tehnologki proces (ovay dio
odnosi se na dizalo 1 dimnjak 1z razloga jer se trenutne ne moZe znati toéna visina
dimnjaka, odnosno hoce |t se neki zakon ii pravilnik izmijeniti do stupanja na shagu
lzmijenjenog i dopunjenog Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u
Splitu koji e nam uvjetovati neke dimenzye ili potrebe prilikom proracuna)

Poglaviie 3.2 Uvjeh gradnje, rekonstrukcije | opremanje Zeljeznice — navedi se ,Tunel U
kojem je smjeStena Zeljezmca ima izveden peron za stajaliste”. Ovaj navod je pogresan,
u podzemnom dijelu osiguran jé prostor {prodirenje tunela) za izgradnju perona
stajalista

Poglavije 3.2. Uvjell gradnje, rekonstrukcije i opremanje Zeljeznice - navodi se
“Planiraju se uz javne zelene povrsine, uklopljene u zelenilo, te oblikovane s
podupiraima za vertikaino zelenilo* — miljenja smo da je ovu obvezu o vertikainom
ozelenjavanju potrebno izbaciti bududi da je ista predmet posebnih uvjeta, tim vise Sto
prijedlog koji je dostavijen Gradu Splitu od strane HZ Infrastrukture d.0.0. nje sadrzavao
prijediog ovakvog oblikovanja nadzemne gradevine

Graficki prilog 1. NAMJENA - zasto Je trafostanica TS oznatena kao zasebna
namjena? Sve su to nadzemne gradevine Zeljeznice

Graficki prilog 2A. PROMET — oznaku _PSZ* kod sjeveroistoénog stubiSta potrebno je
staviti sa sjeverozapadne strane stubista

Grafidks prilog 28 PROMET — oznaku PSZ* kod sjeveroistonog stubista potrebno je
staviti sa sjeverozapadne strane stubidta Oznaku ,PSZ" kod jugozapadnog stubista
potrebno je staviti sa sjeverozapadne strane stubista

Graficki prilog 2C PROMET - oznaku ,PSZ" kod sjeveroistotnog stubista potrebno je
staviti sa sjeverozapadne sirane stubista Oznaku JPSZ° kod jugozapadnog stubista
potrebno e staviti sa sjeverozapadne strane stubista

Graficki prilog 2D. PROMET — oznaku 52" kod sjeveroistonog stubista zamijeniti sa
oznakom ,PSZ* Oznaku PSZ‘ kod jugozapadnog stubiita potrebno je staviti sa
sjeverozapadne strane stubista
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. Graficki prilog 3. UVJET! KORISTENJA, UREDENJA | ZASTITE POVRSINA -
nedostaje oznaka ,PSZ" kod istotne nadzemne gradevine. Oznaku JPSZ' kod
sjeveroistoénog stubista potrebno je staviti sa sjeverozapadne strane stubista

- Grafitki prilog 3A. URBANISTICKE MJERE ZASTITE OD POZARA - u legendi se
navodi oznaka ,PSZ* dok se na grafickom prikazu nalazi oznaka ,PGZ", potrebno
uskladiti

- Grafitki prilog 4A. SMJESTAJ GRAPEVINE NA GRAPEVNOJ CESTIC! - nedostaju

oznake "PS2" navedene u legendi (na vide mjesta)

- Graficki prilog 5. SHEMA PROGELJA — potrebno je izbaciti proCelje nadzemnog objekia
obzirom da ée tekstualnim dijelom Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske
zajednice u Splitu biti navedene sve dimenzije nadzemnih objekata, odnosno daje se
egzaktan opis bududeg izgleda objekta, a grafika ne odgovara datom opisu, vec e
grafika prijedlog koji je HZ| poslao, odnosno tekstualni dio i grafitki nisu uskladeni

Ujedno ovim putem napominjemo da ée se toéne dimenzije gradevina definirat kroz daljnje faze
izrade projekine dokumentacije, kao posljedica detaljnih izrafuna i konkretnih uvjeta javnopravnih
tijela, a koji Ge biti usugladeni sa Gradom Splitom, te stoga traZzimo da se u Prijediog Izmjena i
dopuna Detalinog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu uvrste sliedece

odredbe:

Prillkom izrade projekine dokumentacije u sklopu Zeljeznitkog prometnog
infrastrukturnog sustava moguce su promjene u odnosu na Planom utvrdene trase i
pozicije, ukoliko proiziaze iz tehnitko-ekonomski povoljnijih riedenja, tehnolodkih
inovacija i dostignuéa, odnosno ako su rezultat posebnih uvjeta drugih komunalnih
institucija #li problematike u rieSavanju imovinsko-pravnih odnosa, teske konfiguracije
terena i izrazito osjetljivo podrucje, pa se takve promjene ne smatraju odstupanjem od
ovog Plana. S obzifom da je wrasa pruge postojeta i ukopana, totne dimenzije
gradevina definirat e se kroz daljnje faze izrade projekine dokumentacije, kao
posijedica detaljnih izraduna i konkretnih uvjeta.”
- lznimno, ako to zahtjeva tehnologki proces, dio gradevine (dimnjaci, ventilatori,
nadstresnice i sl.) moze biti i viéi od navedenog, ali ne vidi od 10,0 metara.”
- lznimno dio tlocrtne povriine zgrade, stubista, nadstreSnica | trafostanice (do 30%)
moze biti i vii ake to zahtjeva tehnolo3ki proces.”
- Detalino odredivanje trasa prometnica, komunalne i energetske infrastrukture koje su
odredene ovim odredbama, utvrduje se projektnom dokumentacijom za izdavanje akta

za gradnju, vodedi rauna o konfiguraciji tla, posebnim uvjetima i drugim okoinostima.”

Uz navedene primjedbe, smatramo da je takoder potrebno;

- Vatrogasnim vozilima dodatno omoguditi pristup na plato Trga Hrvatske bratske zajednice
u dijelu prilaza podzemnom stajalistu

- Predvidjeti dodatnu povrsinu za operativni rad vatrogasnih vozila, u zoni izmedu sjevernih
prilaza podzemnom stajaliStu

- Predvidjeti dodatnu povrsinu za operativni rad vatrogasnih vozila, u zoni izmedu juznih
prilaza podzemnom stajalistu, { time dodatno ostvariti i obavezni drugi smijer pristupa
vatrogasnih vozila trafostanici sa juga {Pravilnik o temeljnim zahtjevima za zastitu od
poZara elektroenergetskih postrojenja i uredaja (NN 146/05))

- Predvidjeti dodatni vanjski hidrant za zonu juZnih prilaza podzemnom stajalistu, jer je
pozicija dvaju jugo-zapadnih hidranata takva, da ¢e zbog prepreka na putu do juZnih prilaza
stajali$tu, njihova udaljenost od istih biti veéa od 80 m
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Vezano za povezivanje Feljeznitkog stajalista sa budu¢om podzemnom garazom za koju ne
postoji tehnitka dokumentacija ista ¢e se povezati na natin da ée prilikom izrade tehnitke
dokumentacije HZ Infrastrukutra d.0.0. kao javnopravno tijelo lokaciju spoja odrediti u postupku
izdavanja posebnih uvieta gradnje planirane garaze.
Buduca garaza, éije projektiranje i izgradnja nije u nadleznosti HZ Infrastrukture d.o.0., morati ée
biti izvedena kao zasebna podzemna gradevina, koja mora biti vatrootpomo odvojena od stajalista.
Miere zastite od poZara garaze ce se, ovisno o primijenjenoj regulativi te velicini i katnosti garaze,
odnositi na:

. pasivne mjere kao $to su vatrootpornost konstrukcije i podjela na pozarne sektore i

. aktivne mjere kao 3to su vatrodojava, sprinkler sustav, sustav za odvodnju dima |

topline, unutarnja hidrantska mreZa i vatrogasni aparati

Dakle, garaza ée u dijelu pjeSacke veze minimalno morati od stajalidta biti odvcjena vatrootpornim |
protudimnim vratima. Kako ée to u detalju izgledati ovisi uvelike o arhitektonskom riesenju garaze
koje jo& ne postoji. Pitanje eventualnih zapornica te njihove ventilacije i sliéno, vezano je isto tako
uz arhitektonsko rjedenje podzemne garaZe, tako da se isto ne moZze niti nece ukljuivati u rieSenje
i sustave podzemnog stajalista, nego rje§avati u sklopu projekta garaze.

Ujedno napominjemo da HZ Infrastruktura d.0.0. ima obvezu postupanja prema Rje$enju Sluzbe
inspekcijskih poslova Policijske uprave splilsko-dalimatinske za provodenje niza mjera u svrhu
sprjeGavanja nastajanja i otklanjanja opasnosti od nastajanja, te &irenja poZara i omoguéavanja
spasavanja ljudi i imovine ugroZenih poZarom i omoguéavanja gasenja poZara u Zeljeznitkom
tunelu Split, te stoga ovim putem traZimo usvajanje nasih zahtjeva u potpunosti kako bi se izbjegli
moguéi zastoji u realizaciji projekta izgradnje Zeljeznickog stajalifta Split HBZ i sanacije tunela
Split.

S poitovanjem,

Direktor Sektora za razvoj,
pripremu i provedbu investicija i

EU fondov
,_,.a‘,:'-;';—" b
/ Mirko Frs howig, dipling.grad.
7 (( e T
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Prileg: _

ProZelja nadzemne gradevine
Na znanje:

Grad Spllt, Gradona&elnik, Obala kneza Branimira 17, 21000 Spht
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VODOVOD I
KANALIZACIJA
o™

s P L 10T

Vodavod | kanafizacla d.o.o.
Hercegovatka 8, 210600 Split

t. 021 545-900

f. 021 323-121

€. info@vik-spiit.hr
www.vik-split.hr

Sphit, 2502 21

Na$ broj: 4985

Nas znak: SIRVL

Klgsa: UPA 350-02/20-04/1
Urbr 218101-03-01/11-21-34

Predmet Oéitovanje, mistjenje, prijediozi i primjedbe

Detaijni plan ureden;a (Javra rasprava)

GRAD SPLIT - Upravni odjel za prostorno
planiranje, uredenje i za&titu okolisa

Obaia kneza Branimira 17
21000 Spiit

REPUILII.: HRVATSKA

Primlieno 04.03.2021
K} Org. Jed.

asiﬂkacl!ska oznaka
3 20-04/1 03-01

378-21-44 0,00

UrudZbeni broj Pril, Vrij.

LT

Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice v Splitu ()

{podrutie Trg Hrvatske bratske 2ajednice)

Investitor: GRAD SPLIT, Obala kneza Branimira 17, Spit

Referentna proiekina dokumentacija: Prijediog lzmena i dopuna DPU-a ‘Trga Hrvatske bratske zajednica u Spfitu TD |, veijada 2021.

Na Va3 zahtjev kojim se fra2i oditovanje, mislienje, prijediozi i primjedbe na prijediog lzmjena : dopuna Detaljnog plana uredenja

Trga Hrvatske bratske zajednice u Splite, izvijetavamo Vas kako slijedi:

VODOOPSKRBA:

Uvidom u prifediog izmjena i dopuna Detalinog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Spiitu, a u postupku javne
rasprave. od strane "Vodovoda i kanalizaciie® d.o.0, Split vezano za reSense suslava Jfavne vodoopskrbe nema primjedbi.

ODVODNJA:

Uvidom u prijediog lzmjena i dopuna Dataljrog plana uredenja Trga Hrvatske bratske 2Zsjednice u Spiity, a u postupky javne
rasprave, od strane "Vodovods i kanalizaciie” d.o.o. Split vezano za rjedenje sustava Javne odvodnje dostavijamo slijedece

aditovanie

Fredmetno podrudse obubvata "Flana” Pripada miefavitom sustavu javne odvodnje.

Y prvitku na situaciy dostaviiamo prikaz postojedin instalacya sustay
Izmjena 1 dopuna DPU-a Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu

advadngs.

Javne advodnje za predmetno podrudie, U prifediogu
Ppalrabno pnkazatr postojete instalacie Javnog susiava

Za detalj i eventuaine nejasnode Jjaviti se u VIK d.o.o. Spiit, Odje! kanalizacijska mrefa aglomeracije Split ~ Sofin (te!. 021/546-

239).

Nacrt prifedioga plana s ucrtanom planiranom infrastrukturom, kao i postojectom, dostaviti VIK-u
na suglasnost.

Nakon usvajanja Plana, jedan primjerak dostaviti VIK-u.

S po3tovanjem,

Pritazi: ; ka0 U tekstu;

Na znanje: Naslov
SIR - ovdje
Odsjek mreta SPLIT — ZAPAD
Pismohrana

Vodoved | kanalizacifa d.o.o.

Ol1B: 56826138353

Trgovacko drudtvo upiseno je u Sudski registar Trgova¥kog suda
u Splitu pod maticnim brojem subjekta 050160338;

Temelini kapital: 230,000.000,00 kn uplacen u cijelosti;
Direktor: Tomisiav Suta, dipl.cec.

VODOVOD 1
KANALIZACD'A

ETOPY

duu Split
Tomislav Suta, dipl.oec.

OTP banka d.d., Split: HR9124070001500327873
OTP benka d.d., Spit: HR2924070001100160727
OTP banka d.¢', Split: HR2024070001300322052
Sberbank d.d., Zagreb: HR2525030071148000386
HPB d.d., Zagreb: HR8323500011100337277

HPB d.d., Zagreb: HR$123900011500103191
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE SPUIT
SLUZBA INSPEKCIJSKIH POSLOVA SPLIT

KLASA: 214-02/21-11/73
URBROJ: 511-01-368-21-2
Solin, 2. ozujka 2021.

Grad Split
Upravni odjel za prostorno planiranje; uredenje i zastitu okolisa
Odsjek za prostorno planiranje i zastitu okolisa
Split

PREDMET: Prijediog 1zmjene | dopune Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske
zajednice u Splitu
- javna rasprava

Vasim zahtjevom zaprimljenim od ovog tijela 18.02.2021. Klasa: 350-02/20-04/1, Urbr.:2181/01-
03-01/11-21-34 od 09.02.2021. zatraZeno je sudjelovanje na javnoj raspravi vezano za prijedlog
Izmjena i dopuna Detalinog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Spiitu.

Uvidom u nadu evidenciju utvrdeno je da su za navedeni Plan izdani posebni uvjeti gradenja

iz podruéja zastite od pozara KLASA: 214-02/20-03-305, URBROJ: 511-01-368/1-19-2-
Z.S.8piit, 03.02.2020. god.

Dostavijeni posebni uvjeti sadrzani su u teksr%_\%elu plana, a prikaz vanjske javne

hidrantske mreZe treba biti u grafitkom dijelu pl? _ PSR
Ovim smatramo da je na zahtjev odgovoreno. ¢L¥qe .
. SIS ¢ 0,:;}%‘3&“‘.{ 0 .“\:‘
HE S .
1255 \folDHfELJ,
VEES Rl e e
g::\a A Besava
a\\‘ y: A s y,'f
K ’ -"r #
.\\- \ Iow
POSTAVITL
(17 Naslovu
2. Pismohrana muném ;ln\lznrsnn
Primljeno 08.03.2021
Klasifikacijska oznaka Org. jed.
350-02/20-04/1 03-01
UrudZbeni broj Pril. Vrij.
511-21.45 0 0,00
T
263615608
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HMHEP:

R Buskos P
STAVA g.o.0.

ELEKTRODALMACIJA-SPLIT
21 000 SPLIT - Poljicka cesta 73

SLUZBA ZA REALIZACIJU

INVESTICIJSKIH PROJEKATA 1 _ r
PRISTUP MREZI

Odjel za pristup mreZi

Broj i znak: OBALA KNEZA BRANIMIRA 17

SPLIT , 03.03.2021.

Tel.

PREDMET:OCITOVANJE BR. 735-32-00/2021 NA PRIJEDLOG IZMJENA | DOPUNA DETALIJNOG PLANA
UREDENJA TRGA HRVATSKE BRATSKE ZAJEDNICE U SPLITU

Na Vas poziv-zahtjev Klasa:350-02/20-04/1, Urbroj:2181/01-03-01/11-21 -34, zaprimljen 11.2.2021., pod
urudzbenim brojem 4553, te uvida u Prijediog izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga hrvatske bratske
zajednice u Splitu, objavijen u postupku javne rasprave na siuZbenoj web stranici Grada Spiita, sukladno nagim
nadleznostima izvjestavamo Vas da na Prijedlog izmjena i dopuna predmetnog plana nemamo primjedbi.

REPUBLIKA HRVATSKA

Grad Spiit
Primljeno 08.03.2021 Direktor:
Klasifikacijska oznaka Qrg. jed. - P TR
350-02/30.04/; ﬁg-in mr.sc. Saja Kraljevi¢, dipling.el.
Urud2beni broj Pril. Vrij.
383-21-46 0,00

Dostavlja se:

g i
RVMRAARAAY By e
ELEXKTRO

TRODALMAGIJA SPLIT

1. Podnositelju zahtjeva
2. Odjelu za pristup mrezi

3. Terenska jedinica
4. Pismohran




REPUBLIKA HRVATSKA

Brad $plit
Primljeno 08.03.2021
Klasifikacijska oznaka Org. jed
350-02/20-04/1 03-01
Urudébeni broj Pril. \rij.
511-21-47 0 0,00

D A AR

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT

KLASA: 350-02/20-01/4
URBROJ: 511-01-366-21-5
Split, 2. ozujka 2021.

GRAD SPLIT
OBALA KNEZA BRANIMIRA 17
21000 Split

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske
zajednice u Splitu

suglasnost, dostavlja se,
VEZA: Vasi dopisi KLLASA: 350-03/20-04/1, URBROJ: 2181/01-03-01/11-21-34
od 09. veljade 2021. i
KLASA: 350-02/20-04/1, URBR(J:2181/01-03-01/11-21-37
od 12. veljate 2021.

Temeljem €lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine* br. 153/13,
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), &lanka 12. stavak 1. to¢ka 23. Zakona o sustavu civilne zastite
(-Narodne novine™ br. 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), a u svezi dopisa iz gornje veze,
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite Split
izdaje

SUGLASNOST
0 poStivanju zahtjeva na planirane mjere zatite i spafavanja u Prijedlogu Izmjena i dopuna
Detaljnog plana uredenja Trpa Hrvatske bratske zajednice.

Suglasnost se izdaje radi usvajanja lzmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga
Hrvatske bratske zajednice.

S postovanjem.

DOSTAVITI:

- Naslovu (postom preporuéeno)

- Pismohrani
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« Ines Pavelié-Radman _
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From: Ivana Duvnjak <Ivana.Duvnjak@hops.hr>

Sent: 5. oZujka 2021. 12:38

To: Odjel_za_urbanizam

Cc Goran Cubra; Branko Cosi¢; Dalibor Skarica

Subject: Dostava oéitovanja ID DPU Trg HBZ-HOPS

Attachments: ID Detaljnog plana uredenja Trga hrvatske bratske zajednice u Splitu-otitovanje za

javnu raspravu-potpisano.pdf

PoStovani,

U prilogu Vam dostavljam ofitavanje tvrtke HOPS d.0.o. u postupku javne rasprave za lzmjene i dopune DPU Trga
Hrvatske bratske zajednice.

Lp

ivana Duvnjak, dipl.ing grad.

Hrvaiski operator prijenosnog sustava d.0.0.

Sektor za razvoj. priklfutenfa, izgradnju i upravianje imovinom
Odje! za izgradnju Split

Vrboran 15. 21 000 Spiil, Hrvatska

Telalon +385 21 405 967
Mobitel: +385 98 277 974
www.hops.hr

VAN N HOPS

informacife « ovof poruci | prilozima su viasniftva Hrvaiskog operatora prifenosnog sustava d.0.0. (dafie. HOPS). a nemijeryene su iskfjudivo
naslovijerim primatelfima te mogu bili povierlive i / ilf zefonski povisslene Osobama koje nisu primatelii strogo je zabranjeno ¢itenje, liskarye,
kopiranfe. prosliedivanje i/ il pohrana poruke Jnnioga Osobe kofe su poruhy privile greSkom molimo da odinah ohavijeste podilatelja. a poriku
traino obiidu s radumalney sustava.

Stavovi izneseni u ovoj poruct ne predstavijaju nui.no sfuzbene stavove HQPS-a HOPS ne preuzinia ohveze temeljen) sadrzaja ove poruke, osim
onif kofe su potvrdene pravng valaninm dokumentom. HOPS ne prihvada odgovornost za eventuainu Slet kojir ova poruka moie prouzioditi te

preporuia proviery iste pomod viastitog sustava ICT sigurnost.

REPUBLIKA HRVATSKA
Grad $plit
Primlieno 08.03.2021
Klasifikacijska oznaka Org. Jed.
350-02/20-04/1 03-01
UrudZbeni broj Pril. vrij,
15-21-48 0 0,00

T
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. GRAD SPLIT

Prijenasno podruje Spilt Upravni odjel 2a prostorno planiranje,
Kneza Ljudevita Posavskog s, uredenje i zastitu okoliga
21000 Split, Hrvatska Odsjek za prostorno planiranje | zastitu
okolisa
Obala Kneza Branimira 17
21 000 SPLIT
Telefon +385 021 405 800
Telefaks +385 021405 916
Posta 21200 Split * Servis
KLASA' 700/21-17/22 VAS BROJIZNAK:  Klasa: 350-02/20-04/1 DATUM.  03.03.2021.
UR BROJ 3-200-002-05/10-21-03 Urbroj: 2181/01-03-01/11-21-34

PREDMET:  izmjene i dopune Detaljnog plana uredenja Trga hrvateke bratske zajednice u
Splitu - otitovanje na prijedlog lzmjena i dopuna Plana za javnu raspravu

Postovani,

Temeliem Vaseg dopisa, Klasa: 350-02/20-04/1, Urbroj: 2181/01-03-01/11-21-34 od 09.02.2021.
godine za dostavu oéitovanja, misljenja, prijedioga i primjedbi 2a izradu izmjena i dopuna Detaljnog
plana uredenja Trga hrvatske bratske zajednice u Spiitu u postupku javne rasprave, HRVATSKI
OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.0., Priienosno podrugje Split {u daljnjem tekstu, tvrtka,
skraceno: HOPS d.c.0., PrP Split) postupajuéi prema odredbama Zakona o energijii (NN 120/12,
14/14, 85/15, 102/15) Zakona o trzi§tu elektritne energije (NN 23/12, 95/15,102/15, 68/18) kojim
se ureduju elektroenergetske djelatnosti u RH, clanak 1. stavak 3. i &lanak 8., te temeljem &lanka
101. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 66/17, 114/18, 39/19), sukladno svojoj
nadleZnosti dostavija vam slijedeée

OCITOVANJE

Uvidom u Prijediog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga hrvatske bratske zajednice u
Splitu za javnu raspravu, Odredbe za provodenje, te karlografski prikaz br. 2.H. Elektroopskrba,
veljaCa 2021. godine, koje je izradila tvrtka Urbos d.0.0. kao i prethodno dostavijeni dopis, Na$ broj
i znak: 300300201/55/GC/ID od 16.01.2018. godine, te dokumentaciju tvrtke HOPS d.o.0. utvrdili
sMo:

1. Kabelska trasa 110 kV Dobri — Kastela, dionica: Dobri - Lora, koja prolazi obuhvatom
predmetnog Plana, u obuhvatu predmetnih Izmjena i dopuna ucrtana je u kp br. 2H kao
postojeta u skladu sa stvarno izvedenim stanjem, gime je uvazen na$ zahtjev za prikazom
stvarnog stanja 110 kV kabelske trase i u skiadu sa planovima viSeg reda, sto nije bilo
uskiadeno na prethodnoj javnoj raspravi.

2. Temeljem dopisa Grada Spiita, Klasa: 350-02/20-04/1, Urbroj: 2181/01-03-01/11-20-21 ad
18.05.2020. godine kojim je dato oitovanje o izradi Nacrta prijedloga ID DPU-a, odrzan je
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operativni sastanak sa predstavnicima Grada Splita, HZ Infrastruktura, predstavnicima tvrtki
HOPS d.o.0., Urbos d.0.0., ZPD d.d., te Granova d.0.0. gdje se uskladilo rie$enje prilaza
stajalista podzemne Zeljeznice sa trasom podzemnog 110 kV kabela. Ovom dopisu
prilazemo Zapisnik sa sastanka odrZanog dana 28.05.2020. temeljem kojega molimo da se
u Odredbe za provodenje ID DPU-a unese slijededi tekst, te tekst kojim se detaljno
pojasnjavaju uvjeti za zaétitni koridor podzemnog 110 kV kabela:

» Granica zida pje$atkog ulaza u sva zapadnog stajalidta koja su u blizini kabelske 110
kV trase treba biti udaljena 2 m od 110 kV kabela. Predmetnim radovima ne smije se
ugroziti sigurnost opskrbe elektriénom energijom Grada Splita.

» Prostor unutar koridora 110 kV kabela tj. podzemnog dalekovoda, rezerviran je
iskljuéivo za potrebe izgradnje, redovnog pogona i odrfavanja podzemnog dalekovoda.
U koridoru posebnog reZima podzemnog dalekovoda odnosno u prostoru kojeg
zauzimaju koridori dalekovoda ne mogu se graditi nadzemni objekti dok se uvieti
koristenja prostora ispod dalekovoda moraju takoder regulirati primjenom pozitivno
vazecih tehnickih ili drugih provedbenih propisa. Gradnja nadzemnih objekata moZe se
odvijati u rubnom podrutju koridora ili kada se isti presijeca razizemnim ili podzemnim
infrastrukturnim objektima (prometnice, vodovodi, telekomunikacije, odvodnja) samo
temeljem pribavijenih posebnih uvjeta gradenja kojima se odreduje udaljenost pasiviih
(konstruktivnih) i aktivnih dijelova (pod naponom) dalekovoda i gradevina koji se
namjeravaju graditi u njegovoj okolini. Isto postupanje potrebno je provestii za prostore
koji se nalaze u okruzenju transformatorskih stanica.

» Posebniuvjeti gradenja u diielu koji se odnose na primjenu tehniékih propisa iz podrugja
elektroenergetike moraju se zatraZiti od elektroprivrednog poduzeéa nadleznog za
izgradnju, pogon i odrZavanje visokonaponskih daiekovoda i transformatorskih stanica
HOPS d.o.0. Prijenosno podrutje Spiit.

NAPOMENA: Ovo otitovanje se odnosi na objekte elektroprijenosne mreze (dalekovodi,
transformatorske stanice napona 110 kV, 220 kV i 400 kV) koji su u nadleznosti Hrvatskog
operatora prijenosnog sustava d.o.o.

Za eventualna pojadnjenija ili dodatne informacije, koje su vezane uz predmetno oéitovanje, mozete
se obratiti gdi. Ivani Duvnjak dipl.ing.grad., tel. 021/405-967.

S postovanjem,
Direktor:

Zoran Sinovgit, dipl.ing.el. B,

1 Prijenosnio podrutie Spiif

Prilog: Zapisnik sa sastanka odrZanog dana 28.5.2020. sa nacrtom
Presiik: - Arhiva

Na znanje: - Direktor Prijenosnog podrudja Split
- Pomocnik direktora Prijenosnog podrudja Split
- Clanovima Povjerenstva (D.Biuk, G. Cubra, 1. Duvnjak, L.Curin, B.Cosi¢)
- Odjel za izgradnju Split (za: D. Skarica, dipl. ing.)
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@ HZ INFRASTRUKTURA

Sastanak: Sastanak - Izmjena DPU Trga HBZ za potrebe izgradnje
stajalista Split HBZ, u tijeku izrade Nacrta prijedloga ID DPU-a

Mjesto: Grad Split Datum: 28.05.2020.
Obala kneza Branimira 17, 21000 Split Vrijeme: 12:00-13:00

Prisutni:

HZ Infrastruktura d.o.o. (H21):

1. Hrvoje Ivankovié
2. Marin Prebezi¢

Grad Split:

3. Ana Sapunar

4. RuZica Batini¢ Santro
5. Iskra Macura

8. Ines Pavelic Radman

Granovad.o.0.:

7. Tihomir Nikoli¢
£pPDd.d:

8. Marta Muzdalo
URBOS d.0.0.:

9. Gordana Radman
10. Mislav Madiraca

HOPS - Hrvatski opserator prijenognog sustava d.0.0.

11. Goran Cubra
12. Viatka Runijié

Zapisnik pripremio: Marin Prebezié




@ HZ INFRASTRUKTURA

Br.

Tema

Uvod

Sukladno Sporazumu o dugogodisnjem partnerstvu u razvoju Zeljeznitkog prometa i
unapredenju integriranog prijevoza putnika na podrugju Grada Splita i Splitsko —
dalmatinske 2upanije, HZ Infrastruktura d.o.o. potpisala je Ugovor za uslugu izrade
tehnitke dokumentacije za izgradnju Zeljeznidkog stajalita ,Split H.B.Z.* u km 325+155
pruge M804 O3tarije — Knin — Split i sanaciju tunela Spiit.

Vazecim Detaljnim planom uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice definirano je
stajaliSte u tunelu sa izlazima i poslovnim prostorima.

Razlozi za dono$enje Izmjena i dopuna DPU-a definirani su £1.5 Odluke o izradi izmjena |
dopuna plana (,Sluzbeni glasnik Grada Splita“, broj 68/19):

Clanak 5.

(1) Inicijativu za izmjenu i dopunu DPU-a podnijela je HZ INFRASTRUKTURA
d.o.o, Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova. HZ Infrastruktura
d.0.0. sukladno Zakonu o Zeljeznici moZe graditi iskljuSivo Zeljeznitku infrastruktury u
koju ne pripadaju prostori poslovne namjene. U vaZeéem DPU su izlazi/ulazi na stajaliste
predvideni zajedno s takvim prostorima. PoloZaj, oblik i velitina izlaza/ulaza na stajaliste
te ostalih objekata koje je potrebno izgraditi da bi se realiziralo stajaliSte uvjetovani su
propisima iz podruja Zeljeznice i protupoZame zaétite koji su bitno izmijenjeni od
trenutka dono$enja vaZeteg DPU-a.

(2) Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.0. tra%i da se u tekstualnom i
grafitkom dijelu DPU-a uva?i stvarno stanje energetske infrastrukture, §. da se u
kartografskom prikazu 2E. ELEKTROOPSKRBA ucrta trasa postojebeg podzemnog
dalekovoda 110kV i telekomunikacijskog optitkog kabela koji prolazi obuhvatom DPU-a
prema trasi ucrtanoj na katastarskoj podiazi, koja je sastavni dio Geodetskog elaborata
kabelske 110kV mreZe grada Splita dionica TS Dobri-Lora iz 2006. godine.

(3) Preko kabelske frase 110kV kabela ucrtan je ulaz u podzemnu garasu iz
Lovretske ulice (kod hotela Globo). Ovakva pozicija ulaza u podzemnu garaZu direktno
ugrozava 110kV kabele i telekomunikacijske opticke kabele te sigumost opskrbe
elektriénom energijom i sigurnost samih gradevinskih radova tijekom realizacije zahvata
prema ovakvom rjedenju.Realizacija ovakvog ulaza u podzemnu garazu zahtijevala bi
premjestanje 110kv kabela i telekomunikacijskih optikih kabala &to nije prihvatijivo zbog
tehnitkih karakteristika kabela, raspoloZivog prostora za prolaz kabelske trase, cijene
pripreme i izvodenja radova te vremenskog trajanja takvog zahvata, pri emu bi bila
ugrozena opskrba elektriénom energjjom grada Splita.

U odnosu na navedeno, Izmjena DPU-a obuhvada pozicioniranje i oblikovanje piesaikih
prilaza podzemnom stajalistu ovisno o prostornim moguénostima, objekie za ventilaciju i
odimljavanje stajalifta, ucrlavanje trase 110 kV podzemnog dalekovoda prema
izvedenom stanju, te ukidanje garaze s pristupom iz Lovretske ulice radi nemogucnosti
izgradnje pristupne rampe.

Ovaj sastanak sazvan je kako bi se uskladilo rjeSenje stsjaliSta sa trasama postojeée
infrastrukture u obuhvatu DPU Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu te usuglasilo
prihvatljivo urbanistitko rjeenje.
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* Uskladivanje rie$enja stajaliéta sa trasama postojeée infrastrukture
* Usuglasavanje prihvatljivog urbanistitkog rjesenja |

3. | Diskusija

- e pey—

Sudionici sastanka upoznati su sa novim riedenjem stajalidta Split HBZ (pokazane su |

grafitke podloge) u kojemu su peroni skradeni sa 100 metara na 80 metara kako bi se
izlazima sa stajalifta izbjegia postojeca infrastruktura i to:

] - dio 110 kW kabela koji prolazi pokraj Zapadnog pjeackog ulaza na stajaliste Split |

H.B.Z. prema novom rjeenju stajalista nede se izmijedati, te se sada nalazi na
‘ udalienosti 2 metra od planiranog piesatkog ulaza. Sa ovim rie$enjem suglasni su ‘
predstavnici HOPS-a. |
kartografski prikaz 2H. Eiektroopskrba s ucrtanim kabelom i
poloZajem stepenista iz NPID DPU-a dostaviti ée se HOPS-u na verifikaciju
- predstavnici HOPS-a su se obvezali dostaviti todan polozaj kabela u digitalnom
obliku (cad format)
| - novim rieSenjem stajalista izbjegnuto je krizanje sa oborinskim kolektorom DN200cm

Prisutni su se slozili da se ni odvodni kanal ni elektroenergetski kabel ne mogu izmicati i
da sva stepenista projektant i planer moraju ucrtati poStujuéi ovu odredbu tj. planirana
stepenista moraju biti ucrtana izvan trase postojece infrastrukture.

- Ppredstavnici Grada Spiita su se obvezali zatraziti | dostaviti toéan poloZaj oborinskog
kolektora u digitainom obliku (cad format), ukoliko takav podatak postoji,

Nastavno na problematiku jugozapadnog stepenista projektant ¢e razraditi novo rieSenje
kako bi se izbjeglo sueljavanje sa zidom veé izgradenog stepenidta koje se koristi za
povezivanje nadzemnih pje$a&kih nivoa istotno | Zapadno od ex robne kuée ,Prima
Stand".

| Vezano za problematiku urbanistitkog rjeSenja a koja se odnosi na nadzemne gradevine
sa ventilatorima koji sluze za odimljavanje stajalista Sphit HBZ, predstavnica projektanta
zaduZena za arhitekturu prediozila je rjeSenje ove problematike na nagin da se nadzemni
objekli bez dizala nalaze u zelenim povr§inama buduéeg Trga Hrvatske bratske
zajednice a oni sa dizalima pokraj planiranih pjeSadkih staza. Svi nadzemni objekti

| arhitektonski ce se oblikovati kako bi se uklopili i okolni prostor. |

Ujedno je napomenuto da projekt stajaliSta Split HBZ ne obuhvaéa uredenje Trga
| ‘ Hrvatske bratske zajednice veé samo izgradnju ulaza na stajaliste i nadzemnih gradevina
sa ventilatorima.

Zbog visina (zavrsnih kota terena) na izlazima projekt stajalista i trga moraju biti
uskladeni. lzradiva¢i DPU-a poslat ¢e podioge projektantima zbog dodainog uskladenja.
Projektant ée URBOS-u poslati situaciju s novom lokacijom nadzemnih gradevina kao
podlogu za izmijenjeni plan.
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4.

Zakljuéak

Potrebno se je pridrzavati
sastanci.

dogovorenog, a u slutaju potrebe organizirati ¢e se radni
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PREDMET: lzmjjna i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu
: javria rasprava, ofitovanje na prijedlog plana — dostavlja se

Veza; Va3 zahtjev Klasa: 350-02/20-04/1; Urbroj: 2181/01-03-01/11-23-34 0d 09.02.2021.g.,
zaprimljen 15.02.2021.g.

Uvidom u prijedlog za javnu raspravu lzmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske
bratske zajednice u Splitu (izradivat URBOS d.o.0. Split, TD 805/20, veljata 2021.), objavijenog na web
stranici Grada, Hrvatpke vode su utvrdile kako su u istom predvidena rjedenja vodoopskrbe, zadtite od
Stetnog dielovanja vpda i zadtite voda od onetiséenja kroz realizaciju sustava odvodnje i objekata za
proti§éavanje, kao i pdredbe za provodenje plana, uskladeni su sa planskim dokumentima upravijanja
vodama.

Obzirom da|su vodoopskrbni sustav te sustav za odvodnju sanitarnih otpadnih voda na
podruju Grada Spfita u nadlesnosti tvrtke Vodovod i kanalizacija d.0.0. Split, prije pribvacanja
predmetnog Plana {reba ishoditi njihovo pozitivho misljenje na predvidena rje3enja vodoopskrbe |
odvodnje otpadnih yoda.

Misljenja slo da je prijedlog za javnu raspravu lzmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja Trga

Hrvatske bratske zajednice u Splitu sukladan sa planskim dokumentima upravijanja vodama, prema
tlanku 39. Zakona o vodama (NN 66/19).

S postovanjem,

A€3, pirektor:

LR

Vﬂlijﬁé@qﬁr“é}q{pl.ing.gd i
7 R

Dostava:
1.24 - 1, ovdje;
2. Pismohrana

N

076097434




Ines Paveli¢-Radman

From: Gordana Radman <gordanaurbos@gmail.com>

Sent: 15. travnja 2021. 9:05

To: Ines Paveli¢-Radman; RuZica Batini¢ Santro; Boris Marelja
Subject: Fwd: ID DPU Trga HBZ u Splitu

---------- Proslijedena poruka ---------

Salje: Duje Marovié <Duje.Marovic@vik-split.hr>
Datum: ¢et, 15. tra 2021. u 09:03

Predmet: Re: ID DPU Trga HBZ u Splitu

Prima: Gordana Radman <gordanaurbos ail.com>

Postovani,

nemamo primjedbe na rieSenje sustava javne odvodnje za podrucje obuhvata Detaljnog plana.

Lp,

Duje Marovic¢
Voditelj kanalizaciiske mreze aglomeracija Split Solin

yopovoDn I
KANALIZACIA

e,
§ P L I T

Vodovod i kanalizacija d.o.0.

Hercegovacka 8, 21000 Split
tel: +385 21 546 239

mob:  +385 99 738 3252
e-mail: duje.marovic@vik-splithr
web:  www.vik-split.hr

From: Gordana Radman <gordanaurbos@gmail.com>
Sent: Wednesday, April 7, 2021 6:23 PM
To: Duje Marovi¢

Subject: ID DPU Trga HBZ u Splitu

Postovani,

prema dogovoru dostavijam Vam korigirani kartografski prikaz 2G. Odvodnja te Odredbe za provodenje (|
radno profi$¢ene Odredbe za provodenje).

Na kartografskom prikazu ucrtan je prikaz postojecih instalacija sustava javne odvodnje za podrucje
obuhvata Detaljnog plana uredenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu.

Odredbama za provodenje pod naslovom 3.4.2 Odvodnja otpadnih voda, izmedu ostalog je regulirano
slijedede:




"Na kartografskom prikazu ucrtane su postojece instalacije sustava odvodnje. Uredenjem prostora Trga
Hrvatske bratske zajednice pojedine dionice ¢e se izmjestiti u skladu s kona¢nim projektnim rjesenjem.
Manje izmjene koje nastaju radi detaljnije izmjere i konanog projektnog rieSenje ne smatraju se izmjenom
Detaljnog plana.”

Molimo Vas da dostavite Vase ocitovanje da nemate primjedbi na rjedenje sustava javne odvodnje za
podrucje obuhvata Detaljnog plan i to na adresu:

GRAD SPLIT

Upravni odjel za prostorno planiranje, uredenje i zastitu okolisa

Obala kneza Branimira 17

21000 Split
(molim Vas i na znanje URBOS-u mail adresa: gordanaurbos@gmail.com}

S postovanjem
Gordana Radman
URBOS doo Split
Karamanova 11

21000 Split




Ines Paveli¢-Radman
m

From: Gordana Radman <gordanaurbos@gmail.com>

Sent: 15. travnja 2021. 12:19

To: Ines Paveli¢-Radman; RuZica Batini¢ Santro; Boris Marelja
Subject: Fwd: Fw: ID DPU Trga HBZ

Postovani,

prosljedujem odgovor nadleznih osoba iz VIK-a da su suglasni s vodopopskrbnom mreZom planiranom na
Trgu HBZ s tim da smo prema dostavljenoj skici mreZe izvriili minimalne kporekcije u sklad s postojeéim
stanjem.

S posdtovanjem

Gordana Radman
URBOS doo Split

---------- Forwarded message ---------

Salje: Duje Marovié <Duje.Marovic@yvik-split.hr>

Date: ¢et, 15. tra 2021. u 11:57

Subject: Fw: ID DPU Trga HBZ

To: gordanaurbos@gmail.com <gordanaurbos@gmail.com>

Postovani,

prosljedujem i odgovor kolege Domica, voditelja vodoopskrbne mree Split-zapad.

Lp,

Duje Marovic
Voditelj kanalizacijske mreZe aglomeracija Split Solin

H=1

Vodovod i kanalizacija d.o.o.
Hercegovatka 8, 21000 Spilit
tel: +385 21 546 239

mob:  +385 99 738 3252
e-mail: duje.marovic@vik-split.hr
web:  www.vik-split.hr

From: Marko Cagalj

Sent: Thursday, April 15, 2021 10:26 AM
To: Duje Marovic

Subject: FW: ID DPU Trga HBZ

Evo odgovor i vodoopskrbe pa proslijedi izradivadu DPU-a.




LP

Marko Cagalj

Voditelj sluzbe investicija i izgradnje
Vodovod i kanalizacija d.o.o.
Hercegovadka 8, 21000 Split

mob:  +385 91 4930 336

e-mail: marko.cagali@vik-split.hr
web:  www.vik-split.hr

From: Ivo Domié <Ivo.Domic@vik-split.hr>
Sent: Thursday, April 15, 2021 10:26 AM

To: Marko Cagalj <Marko.Cagali@vik-split.hr>
Subject: Re: ID DPU Trga HBZ

Nemam primjedbi na rje$enje.

Lp
Get Qutlook za Android

From: Marko Cagalj <Marko.Cagalj@vik-split.hr>

Sent: Wednesday, April 14, 2021 12:29:36 PM

To: Ivo Domi¢ <Ivo.Domic@vik-split.hr>; BoZe Vr#ina <Boze.Vrzina@vik-split. hr>
Cec: Ivica Peri¢ <Ivica.Peric@vik-split.hr>; Duje Marovié <Duje.Marovic@vik-split.hr>
Subject: FW: ID DPU Trga HBZ

Postovani;

Prema zahtjevu izradivaca DPU-a, koji za Grad Split izraduje DPU predmetnog dijela, potrebno je dostaviti
ofitovanje da nemate primjedbi na dopunjeno rje$enje sustava vodoopskrbe za podruéje obuhvata
Detaljnog plan. Stoga molim vase ogitovanje posto podnositelj zahtjeva traii sluZbeni dokument.

LP

Marko Cagalij

Voditelj sluZbe investicija | izgradnje
Vodovod i kanalizacija d.o.o.
Hercegovadka 8, 21000 Spiit

mob:  +385 91 4930 336




